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Ancient Coins (600 BC to AD 700)
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1 o 21,200

Primitive Money (c. 200-100 BC), Swastika money,
Gold, 0.19 g, 14 x 15 mm, a squarish clock-wise
Swastika made from gold strings and joined at the centre
to form the perfect shape of Swastika. Unusual shape to
be found with coins, Extremely Fine+, Rare.

The Gold Swastika was fished out from the right bank of the
historical river Kshipra, near Mahakaal Temple at Ujjain in
Madhya Pradesh in early 1990s. Other finds along with the
Swastika were copper punch-marked coins of Malwa
Province and copper die-struck coins of Ujjayini, belonging to
the period of c. 200-100 BC. This fact is important in dating
this gold object and placing it in its proper historical time-
frame. Such pieces of gold were often used as a replacement of
coins for big business transactions, because the primary
currency of that period was made of copper, which was not
sufficient to handle large business deals.

!-r-_“b

2 %2,000
Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6th
century BC), Silver, Shana (1/8 Shatamana), Single six-
armed symbol on obverse, scyphate and unifaced
(Rajgor, Series 41). Very Fine, Scarce. (4 coins)

3 7,000
Punch-marked Coins, Kosala Janapada (6th century
BC), Silver, 4.00 g, Karshapana, restruck on an earlier
coin of the similar type of 4 symbols series (Rajgor
Series 64). Very Fine+, Rare.

4 %5,000
Punch-marked Coins, Kosala Janapada (6th century
BC), Silver, 3.01 g, Karshapana. Coin types similar to
Sahet Mahet hoard. Roughly contemporary to period of
Lord Buddha. 4 symbol type. Large flan as compared
with later Kosalan series of 'Paila’ hoard type Coins
(Rajgor, Series 65). Very Fine, Scarce. (2 coins)

5 34,000
Punch-marked Coins, Vidarbha Janapada (Sth
century BC), Silver, 1.41 g, %4 Karshapana. ABCC
symbol pattern; Re-struck at least twice with once on
reverse, which was originally obverse and then once on
the new obverse. The so-called Junnar type, and a variety
of Vainganga / Panganga river series of Vidarbha
Region. About Extremely Fine, Rare to appear in double
Restuck variety and important for numismatic
chronology.

Such specimens were also reported in the famous
Shingavaram hoard from Andhra Pradesh, which has given
the basis to attribute these coins to Andhra Janapada.
Chronologically, a Very important piece.

32,000

Punch-marked Coins, Post-Maurya Dynasty (3th
century BC), Silver, Karshapana, Imperial types, 5
symbol coins with the 6th & 7th symbols on the reverse.
About Very Fine. (5 coins)

7 %2,000
Punch-marked Coins, Eran-Vidisha (c. 300-200 BC),
Uninscribed, Copper, punch-marked coin with 4
punches showing a river with fishes; horse to right, an
elephant to right, and an Ujjayini symbol (Allan, BMC
pl. 18#17). About Very Fine for the type, Scarce.

Yaudheyas (200 BC), Copper, 1% Karshapana, War
God, Six-headed Karttikeya standing facing front with
spear, Brahmi legend, Bhagvato Svamino
Brahamanyadevasya on obv, Goddess Devasena
standing facing, railed tree on right hand and hill symbol
on left (MACW 4467). Very Fine for the type, Rare. (2
Coins)




9 ' 22,000

Yaudheyas (200 BC), Copper, 10.72 g, 1%
Karshapana, War God, Six-headed Karttikeya standing
facing front with spear, Brahmi legend, Bhagvato
Svamino Brahamanyadevasya on obv, Goddess
Devasena standing facing, railed tree on right hand and
10-arched hill surmounted by a Shrivatsa symbol on left
(MACW 4467). Very Fine for the type, Rare.

10 320,000
Kingdom of Macedonia, Alexander I1I (336-323 BC),
Silver, 17.10 g, Tetradrachm, head of young Herakles
(normally identified as Alexander himself) to right
wearing lion's skin on obv., Greek God Zeus holding an
eagle and scepter, sitting to left on a throne on rev (Price
3122). Very Fine+, Rare.

11 " 24,000
Indo-Greeks, Menander I (c. 160-130 BC), Copper,
7.63 g, Square Hemi-Obol, helmeted bust of Goddess
Athena to right, Greek legend around on obv, a shield
with Gorgon in centre, Kharoshti legend around,
maharajasa / tratarasa / menandrasa on rev (Mitch,
IGICSC,vol 2, Type 246). Very Fine+ for the type, Rare.

12 32,000
Indo-Scythians, Spalirises with Spalagadames (c. 80-
60 BC), Copper, 8.44 g, Hemi-Obol, king on horseback,
Greek legend around SPALYRIOC DIKAIOU
ADELPHOU TOU BASILEOS on obv, Heracles seated
on a rock, monograph near his foot; Kharoshthi legend
around maharajabhrata dhramiasa spalagadamasa on
rev (Mitch, MAC#2165-2168). Very Fine+, Scarce.

%2,000
Rajuvula (c. 10-1 BC), Copper, Drachm, Diademed
bust of a Satrap to right on obv, Goddess Pallas standing
and legend around (MACW 2497). All Fine+ to Very
Fine, Scarce. (5 Coins)

<A R

14 Z1,000
Anandas of Karwar (Maharashtra), Chutkulananda
(1st century BC), Lead, 16.50 g, basket-type 10-arcehd
hill and Brahmi legend atop on obv, tree-in-railing motif
on rev. About Very Fine for the type, Broad flan, Scarce
inthis flan.

15 34,000
Kushans, Wima Kadphises (c. AD 110-127), Copper,
Y. Unit, 4.23 g, King standing, offering sacrifice, club
and Tamgha in right field; Stylized Greek Legend
Around BACILOEC.. MEGAC OOEMO
KADPHICEC on obv; Lord Shiva reclining against
Nandi Bull, Kharoshthi Legend around Maharajasa
Rajadirajasa Sarwaloga Ishwarasa Mahishwarasa
Wima Katphishasa Tratarasa on rev (Satya Shrava 44-
45, MACW 3055-3058). About Extremely Fine for the
type, Rare.

16 $3,000
Kushans, Kanishka I (c. AD 127-150), Copper, % Unit,
King standing facing beside alter holding trident,
tamgha to left of alter. three types on rev: 1) Lunate
moon Goddess MAO (HAO); 2) Goddess Narnia
(AHAH); and 3) Siva (OHPO) with two arms (MACW
3161-3180-3185). Extremely Fine+, Rare. (3 Coins)




17 31,000
Kushano-Sasanians, Hormizd I Kushanshah (c. AD
270-295) with legend of Meze, Copper, Drachm,
Diademed, bearded bust of king right, Pahlavi legend
on obv; Fire altar and Gondopharid symbol on the altar
shaft on rev; Meze seems to have been a local
Governor of Hormizd and has issued coins in this
capacity (MAC 1297). Good Fine for the type, Rare.

18 C e 31,200

Satavahanas, Gautamiputra Sri Satakarni (1"
century AD), Silver, Dramma, over-struck on coin of
Kshaharata Kshatrapa Nahapana, thunderbolt on rev.
Ujjayini symbol on obv (Mitchiner Karnataka-Andhra#
142). Very Fine+, Scarce.

19 312,000
Satvahanas, Madhariputa Siri Pulumavi, (c. AD 225-
250), Silver, 0.76 g, 1/4 Dramma, Profile portrait of
king to the right, Brahami legend around on obv,
Satavahana royal emblem of Ujjain symbol, 6-arched
hill and traces of Brahmi legend around on rev
(Mitchiner, Karnataka-Andhra # 164-165). About
Extremely Fine. Very Rare.

Fractions of Satavahana Portrait coins are exceedingly rare
and sought after by collectors.

20 32,500
Western Kshatrapas, Nahapana (c. AD 105-125),
Silver, Dramma, Tri-lingual type, Greek- Brahmi and
Kharosthi legends, Bust of Nahapana to right on obv.
Arrow on left, stylized thunderbolt at right with legend
on reverse, (MACW 2682). Extremely Fine, Scarce. (2
Coins)

21 31,500
Western Kshatrapas, Rudrasimha I (2" century AD),
son of Rudradaman I, Silver, Dramma, as
Mahakshatrpa (Rajgor & Jha #380). 4bout Extremely
Fine, Scarce.

22 31,200

Western Kshatrapas, Rudrasena III (4" century AD),
Silver, Dramma, Lakhi, Brockage on rev with Saka
date reading in negative, 287 (AD 365). Nice deep and
complete Lakhiimpression. Extremely Fine+, Rare.

23 32,000
Pallavas of Kanchi (c. AD 250), Potin, 1.18 & 1.13 g, a
standing bull to right with Brahmi legend at top on obv.,
Dharmachakra (Wheel of Dharma) on rev. Extremely
Fine+, Rare. (2 coins)

24 34,000

Guptas, Chandragupta I (AD 315-314), Copper, 0.89
g, unit, Bust of the king to right on obv, Brahami legend
Chandra onrev. Extremely Fine, Rare.

25 32,000

Kumaragupta I (AD 414-455), Silver, Dramma, Bust
of king on obv, a stylized Garuda with Brahmi legend
around onrev. Very Fine+ to Extremely Fine. (5 Coins)

26 $1,000

Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja (AD 550-
575). Silver, Dramma, bust facing right on obv, a bull
with legend Parama Maheshwara Matrupitru
Padyanudhyata Sri Krishnaraja on rev (MACW 5082-
93). Very Fine+, Scarce.

27 % 1,000

Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja, Copper, 0.92
g, Bull-type, a seated bull - Nandi Bail on obv, Brahmi
legend s7i krishnaraja over a set of 3 mountains on rev.
Very Fine, Scarce.

Local issue of Mumbai and Elephanta region.

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

28 32,500
Harikelas, Chandra dynasty (c. 700 AD), Eastern
Bengal, Arakan Region (Middle series), a recumbent
bull to left, legend Harikela above on obv, a bold
Shrivatsa within a dotted circular border on rev (MACW
5260-5261). Very Fine+, Scarce.




29 ‘ 0 %7,000

Rashtrakutas of Western India, Guna Tunga (c. 8"
Century AD), Silver, 0.49 g, Dramma, a profile bust of
king on obv, Brahami legend Sri Guna Tunga on rev.
Extremely Fine, Very Rare.

32 L 4 7,000
Imperial Cholas, Raja Ra]a I (AD 985-1014), Gold,
0.75 g, Fanam, king standing looking right on obv,
Nagari legend Jaya Konda on rev (Ganesh No. 1.8).
Broad flan, uncleaned with original soil, Extremely

Fine+, Scarce.

30 g e ¥7,000

Rashtrakutas of Western India, Sri Guna Shura (?) (c.
8" Century AD), Silver, Dramma, a Boar facing left on
obv, Brahami legend in five letters, Sri Guna Shura? on
rev. Extremely Fine, Very Rare. 33

31,000
Huns, Kashmir, Toramana, (c. AD 540-570), Copper,
Drachma, King standing slightly left, sacrificing over
alter and holding trident; Sri Toramana in Brahmi to left
on obv. Goddess Ardoxsho seated facing, holding
diadem and cornucopia on rev (MACW 3792).
Extremely Fine, Scarce.

31 35,000
Vishnukundian (c. 8" Century AD), Copper, base
alloy, 1.32 g, Unit, Inscribed, Sankh shell between two
lamps onreverse. Obv: bull standing right, with Brahami
legend Sri Ranvi(graha), above its back. Fine for the
type, Such coins with full name of the ruler in Brahmi are
Rare to come across.

34 —

%3,00,000

Hindu Kashmir, Kidarites - Hunnic dynasties, Sri Tujina I (7th century AD), Base Gold, 7.37 g, Dinar.

Mr. Joe Cribb, Keeper (Retd), Dept of Coins and Medals, the British Museum, London, UK, has kindly
deciphered the present Unique coin with his mastery over the coinage of Kashmir region:

Obverse: Lord Shiva as a standing male figure facing to left, with haloed head, wearing crown with two
crescents and diadem ties, looped earrings with two jewels, Kushan-style knee-length overcoat (with arched hem and
decorated with jewels (dots) and tied at waist with ribbons hanging from waist to figure's left and ribbons attached to
left shoulder) and leggings (decorated by jewels (dots) and tied at ankle), holding trident (with crescent around the
prongs) in left hand and drops offering on small altar with right hand. Inscription in upper left field to be read from
edge of coin: Sr1 Tuysina (Tujina).

Reverse: Goddess Uma - Paravati, the consort of Lord Shiva is shown as a seated female figure frontal, with
head turned slightly to right, wearing looped earrings, necklace of jewels (dots), bracelets and anklets, legs crossed,
with right foot in front and left foot unseen, wearing dress decorated with jewels on abdomen and flowing over legs,
and scarf over shoulders and around upper arms, with scarf ends extended to right and left at waist height, holding
lotus with long stem in left hand resting on left foot, with the blossom above her left shoulder, and another lotus in
raised right hand above her right shoulder. Throne has a bar across the front with large finals tied with ribbons, partly
covered by the end of the figure's dress. Inscription in left field arranged vertically: Kidara; in right field horizontally:
Jaya.

This coin is related by its design (similarity to issues of Toramana) and its inscription Sri Tujina to the kings of
Kashmir as described in the second and third books of Kalhana's Rajatarangini, the Kashmir Chronicle. There are two
kings named Tunjina mentioned in these books. The most likely attribution for this coin is to the first of these kings
(Rajatarangini 11.11-56) who is said to have ruled in Kashmir for 36 year The second Tunjina was also known as
Pravarasena (I11.97-101) and coins attributable to this king with his name Pravarasena are known, so it is unlikely that
he also issued coins with his other name.




The chronology of the Rajatarangini is
very confused from this period, providing dates
in the first century AD according to one system
or fourth century AD, according to another. A
more likely date for these kings is in the 7th
century, because of the mention of a king
Pratapasila (I11.330; related to the Indian king
Harshavardhana) in association with a king
ruling a few years later.

The figure on the front could be identified as the king on the analogy of its Kushan prototype or as Lord Siva
on account of the trident carried in his left hand. The figure on the reverse appears from the lotus motifs to be Sri, but in
the Saivite context of this coin, could be a representation of Siva's consort Uma or Parvati. The design also owes as

much to Gupta as to Kushan coin design.

Rarity:

About Extremely Fine, and First Known coin with Great Rarity not only because it is an issue of Hindu
Kashmir butalso it depicts the Hindu deities like Lord Shiva and Goddess Paravati.

Sale History:

Although no coins of this ruler have ever been found and sold previously, a similar coin but of another ruler
Meghavahana was sold in 2012, Todywalla No. 65, Lot 28, Sold for¥ 5,50,000.

35 ¥5,000
Hindu Kashmir, Kidarites, Pratapaditya II (c. 5"
Century AD), base Gold, 7.24 g, Dinar, a highly stylized
King standing facing, sacrificing at altar, Brahmi legend
Kidara under arm on obv. Seated Goddess Ardoxsho in
centre, Brahmi legend, Sri Pratapa (MACW 3638-43).
About Extremely Fine, Scarce.

36 o 36,000
Hindu Kashmir, Kidarites, Vigrahadeva, (c. 5" Century
AD), base Gold, 5.43 g, Dinar, a highly stylized King
standing facing, sacrificing at altar, Brahmi legend
Kidara under arm on obv. Seated Goddess Ardoxsho in
centre, Brahmi legend, Sri Vigraha. (MACW 3650).
Deep strike, About Extremely Fine. The coins of
Vigrahadeva are Rare.

37 Z15,000
Hindu Kashmir, Dynasty of Vuppadeva,
Lakshmanadeva (AD 1273-1286), adopted son of
Rama Deva. Copper, Panchi. Stylised seated goddess in
the centre, s7i to left and La to the right of goddess on
obv, standing king on rev. Extremely Fine, Exceedingly
Rare.

This copper Panchi shows much similarity in design and fabric

with the issues of Jaga Deva (1199-1213) and should therefore
be attributed to Lakshmanadeva (AD 1273-1286), son of a
Kashmiri Brahmin, who was adopted by the then King Rama
Deva (AD 1252-1273) and who later ascended the throne
after the death of the latter. Lakshman Deva was the only
Brahmin who became a king, as all other rulers were
Kshatriyas.

38
Palas, Vigrahapala I, (c. AD 850-853) and his
successors, Vigrahapala Dramas, Silver or highly graded
billon, Indo-Sassanian style bust, Devanagiri legend,
“Sri Vi, highly stylized on obv. Fire alter below flanked
by attendants on both sides. Very Fine, Scarce. (2 Coins)

39 21,500
Imperial Pratiharas, Bhoja 1 & successors (c. AD 836-
85), Srimadadivaraha Dramas, Silver or high graded
billon, Adi Varaha (the Boar Incarnation of Lord Vishnu)
facing right and holding Mother Earth (Prithvi) on his
left elbow on obv, Devanagari early Nagari legend
srimadadi / varaha in two lines on rev. About Very Fine,
Rare. (2 Coins)




40 <2,000
Imperial Pratiharas, Vinayakapala, Vinayakapala
Drammas, Billon, Crude bust of the Adi Varaha on obv,
Nagari legend reads Sri Vinayaka (Maheshwari 1740-
41). Very Fine for the type, Rare. (2 Coins)

The legend, being large and thick, is hardly accommodated on
the coin, with only few letters visible on most coins.
Vinayakapala was the grandson of illustrious Bhojadeva I. He
ruled hardly a decade and a half. His coins are Rare.

41 31,500

Paramaras of Malwa, Indo-Sassanian type, Billon
Drammas, typical Gadhaiya Paisa, showing crude bust
of the ruler on obv. A war scene depicting a horseman
killing another warrior who is lying on the ground on rev
(Deyell 167) VeryFme+ Scarce. 2 coins.

% 1,000
Chalukyas of Gujarat (c. AD 800-950), Billon,
Gadhaiya Paisa, Drachm, a stylized crowned head
facing right on obv. Fire Altar with attendants is drawn as
lines and dots. Extremely Fine. (2 Coins)

. WEhess

Yadavas of Devagiri, Singhana Deva V (c. AD 1200-
1247), Silver, 0.82 g, Dramma, a stylized lion to left on
obv., complete Nagari legend Sri Singha / ma deva on
rev. Very Fine+, Scarce.

44 9 s i Il 31,000

Yadavas of Devagiri, Rama Chandra, (c. 1200-1247
AD), Silver, 0.96 g, a stylized lion to left on obv.,
beautiful complete Nagari legend Sri ra /ma deva onrev.
Extremely Fine for the type, Rare with such a legend.

45 *?9 @ DY 22,500

Western Gangas, Gold, 0.10 g, Gajapati % Fanam,
(10th-11th century AD), caparisoned elephant to right on
obv, ascroll on revk (Mitchiner Karnataka- Andhra 195-
199). Well-centered, Very Fine+.

46 32,500
Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold,

3.65 g, Dramma, Lakshmi type with Nagari legend in
three lines on rev (Deyell# 119). About Extremely Fine,
Scarce.

eo @1 |

47 34,000
Kalachuris of Ratnapur, Ratnadeva II or III, Silver,
unit, 0.28 g, stylized Lakshmi facing front on obv,
Nagari legend Ratna / Deva on rev (Deyell 131).Very
Fine+, Rare. (4 Coins)

48 : %5,000
Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman,
(c. AD 1110), Gold, , 0.99 g, ¥4 Dinara, seated goddess
Lakshmi facing front on obv. Devanagari legend,
srimat-ha/llakshana va/rmma deva in three lines on rev
(Deyell 137). Extremely Fine, Rare.

49 31,200
Chauhans of Shakambhari and Ajayameru, Ajeya
Deva (c. AD 1110-20), Billon, seated goddess Lakshmi
facing front on obv. Devanagari s7i aja / yap ala / devah
inthree lines onrev (Deyell 178). Very Fine+, Scarce.

50 <1,000
Amrita Pala (pre AD 1195) ruler of a minor dynasty in
Budaon, Billon. Distinctive stylized rendition of a
recumbent bull facing left, elaborate trisula on bull's
rump, above Devanagari 'sri amrita pala', horizontal
pattern above legend on obv. Distinctive stylized
rendition of a rider bearing lance on caprisioned horse,
facing right (Deyell 226). About Very Fine, Scarce.

51 a = 235,000

Vijayanagar Empire, Harihara II (AD 1377-1404).
Gold, 3.37 g, Pagoda (Varaha), God Hanuman to right,
fully clothed and with garment depicted between the
legs, dagger in scabbard waist on obv; three line
Kannada legend, 'Shri Vira /Pratapa Ha /i hara' onrev
Giri#47). Very Fine+, Scarce.




Although such type of Warrior (Hanuman) coins were issued
previously by Hari Hara I and Bukka Raya I, Hari Hara II
begun his currency with the continuation of this type, but
immediately stopped the issue and then started the new series
of Alupa type and followed by the famous Shiva-Paravati
type. Hence this type of Hari Hara Il are Rare.

&%

52 32,000
Vijayanagar Empire, Harihara II (AD 1377-1404).
Silver, 1.63 g, Nagari 'Sri Ha ri’ on obv, sun and moon
symbols and legend 'Ha ra'. (Mitchiner Karnataka-
Andhra331-332). Very Fine+, Scarce.

53 37,000
Vijaynagar Empire, Krishna Deva Raya (AD 1509-
1529), Gold, 1.69 g, 10 mm, % Pagoda, seated Bala-
Krishna flanked by conch shell and chakra on obv,
Nagari legend Sri Pratapa Krishna Raya on rev (Mitch
6417?). The coin might be a cruder derivative by Mysore
State. About Very Fine, Scarce.

Sultanates Coins of Islamic India

(AD 712 to 1700)
Bengal Sultanate

54 31,800
Shams al-Din Ilyas (AD 1342-1357), Silver, Tanka,
Hazrat Firuzabad mint, date in margin (Rajgor# 191,
var; G&G B153). Very Fine+, Scarce.

55 31,800

Sikandar bin Ilyas (AD 1357-1389), Silver, Tanka,
Baldat al-Mahrusah Firuzabad mint, date in margin
(Rajgor#206; G&G B192). Very Fine+, Scarce.

56 %1,800
Ghiyath al-Din Azam (A1389-1410), Silver, Tanka,
Hazrat Firuzabad mint, mint name and date in the
margin (Rajgor# 227; G&G B241). Very Fine+, Scarce.

Delhi Sultanate

33,000
Razia Sultana (AD 1236- 1240) Billon (Jitals?),
Budaon and Delhi mints (G&G #D 104, 105, 106). Very
Fine, Very Scarce. (3 coins)

58 32,000
Nasir al-Din Mahmud Shah (AD 1246-1266), Silver,
Tanka, Hazrat Dehli mint, AH 662 in words in the
margin (Ra]gor# 920; G&G D137). Very Fine, Scarce.

59 ’ - 36,000
Ghiyath al-Din Balban (AD 1266 1287) Silver,
Tanka, Khitta Alwar Mint, date in margin (Rajgor#
934; G&G D 156) Superb Broad ﬂan Extremely Fine,

Rare

60 ¥50,000
Ghiyath al-Din Tughlaqg (AD 1320-1325), Gold,
Tanka, Hazrat Dehli Mint, AH 723 (Rajgor# 1091;
G&G D301). Deep striking, Extremely Fine with
complete marginal legend, Rare.




61 375,000
Muhammad bin Tughlaq (AD 1325-1351), Gold, 9.1
g, Adli, Dar al-Mulk Sultanpur mint (the present day,
Warangal), fi-zaman, Shahda type (Rajgor# 1202;
G&G, D352). Very Fine+, Very Rare.

62 ¥38,000
Muhammad bin Tughlaq, Gold, 10.97 g, Tanka,
Mintless type, in the name of al-Hakim II, both sides
within double c1nquef011 (G&G# D442). About Very
Fine, Scarce.

63 31,000
Fath Khan, Billon Tanka, with the name of the Caliph
Ab'd Allah (Rajgor# 1299; G&G D512). Very Fine,
Scarce.

64 % 1,500
Alam Shah, (AD 1445-1451), Copper, Falus, Obv:
shahalam sultan, Rev: dar al-mulk dehli, (Rajgor# 1485;
G&G,D687). Very Fine, Rare.

65 1,800
Sher Shah Suri (AD 1538-1545), Silver, Rupee,

Jahanpanah, Circular areas type, AH 949 (Rajgor#
1691; G&G D812). About Extremely Fine, Scarce.

66 ._ - _
Sher Shah Suri (AD 1538-1545), Silver, Rupee, Agra-
Gwalior, Circular areas type (Rajgor# 1695; G&G,
D826, variety). Test marks, About Extremely Fine,
Scarce.

67 %1,800
Sher Shah Suri (AD 1538-1545), Silver, Rupee, Agra-
Gwalior, Circular areas type, AH 951 (Rajgor# 1696;
G&G, D827). Centrally struck with complete die
impressions on both sides, About Extremely Fine,
Scarce.

Gujarat Sultanate

68 32,500
Nasir al-Din Mahmud I (AD 1458-1511), Silver,
Tanka, Shahr-i-Mukarram Muhammadabad mint,
AH 896, square-area on obv (G&G 112). Very Fine,
Scarce.

69 2,500
Shams al-Din Muzaffar 11 (AD 1511-1525), Silver,
Tanka, Burhanpur mint, AH 921 (Rajgor# 2064;
G&G G240). Extremely Fine, Rare.

70 1,500
Shams al-Din Muzaffar II, Silver, Tanka, AH 903, error
for 930, (Rajgor# 2275; G&G G249). Broad flan with
full borders, Extremely Fine+, Scarce.

71 31,500
Shams al-Din Muzaffar II, Silver, Tanka, AH 932,
double peaked square type (Rajgor# 2273; G&G G
268). Very Fine+, Scarce.

72 % 1,500
Shams al-Din Muzaffar II, Silver, Tanka, AH 927,
double squares type (G&G G 265). Very Fine+, Scarce.
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73 31,500
Qutub al-Din Bahadur Shah (AD 1526-1537), Silver,
1.08 g, 1/6 Tanka, AH 943 (Rajgor# 2316; G&G G
356). Very Fine+, Scarce.

74 31,500
Nasir al-Din Mahmud III (AD 1537-1553), Silver,
Tanka, AH 959, square peaked area type (Rajgor#
2368; G&G G 414). Very Fine+, Scarce.

Gulbarga Sultanate

75 350,000
Muhammad Shah III bin Humayun Shah (AD 1463-
1482), Gold, Tanka, Hazrat Muhammadabad Mint,
AH 868 (G&G BH 111, not in Rajgor). Struck from two
reverse dies. Very Fine+, Extremely Rare.

Malwa Sultanate

32500
Ghiyas Shah (AD 1469-1500), Silver, % Tanka,
(Rajgor# 3109; G&G M76). About Very Fine, Scarce. (2

Nasir Shah (AD 1500-1510), Sllver Square Y4 Tanka
AH 911 (Rajgor# 3140; G&G M 112), Mahmud Shah
II, %2 Tanka (2), AH 919, 921 (Rajgor# 3169; G&G M
157-162). All Good VeryFme Rare. 3 coins.

78 < : 31,500
Muhammad bin Muzaffar Shah (AD 1555-1557),
Silver, Tanka, AH 963, Mandu mint (Rajgor# 3236;
G&GM 230). Very Fine, Scarce.

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

79 3,000
Babur, Silver, Shahrukhi, Mintless type, lozenge on
obv and circular area on rev. About Very Fine, Scarce.

80 ¥ 8,000
Humayun, Silver, Shahrukhi, Qandhar mint.
Complete mint name in two lines on rev on the lower-left
of central lozenge onrev. Very Fine+ for the type, Rare.

81 2,500
Humayun, Silver, Shahrukhi, Agra mint identifiable
by style. Fine+, Scarce.

82 10,000
Humayun, Silver, Shahrukhi, Champaner mint?, AH
942. About Very Fine for the type, Extremely Rare.

Humayun seized the Champaner Fort in Safar 942 (943). It is
Safar 942 according Abul Fazl, while Erskine and other
scholar suggest Safar 943. It seems that the present coin might
have been struck to commemorate his victory over
Champaner in Gujarat.

83 2,000
Akbar, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Allahu
Akbar type, Ilahi 47, Khurdad Month. Very Fine,
Scarce.
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84 - - 340,000
Akbar, Silver, Rupee, Chandargarh mint, AH 967,
Kalima type. Test marks, About Very Fine, Very Rare.
The mint name is previously never known and reported.
Unpublished and reported for the first time.

85 33,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Dar al-Sultanat
Fathpur. Test marks, About Extremely Fine, Scarce.

86 350,000
Akbar, Silver, 7.09 g Tanka of Malwa style (Mandu-
Ujjain area), AH 978. Date located above 'Muhammad',
which is unusual for this series. The arrangement of the
legend is unusual too, with 'muhammad akbar' as central
divider line, with jalal al-din above and badshah ghazi
below. Very Fine, Unique and First-Known-Coin.

87 32,000
Akbar, Silver, Rupee, Agramint, AH 983, Kalima type,
mint name at bottom on rev. Test marks, Very Fine.

88 32,500
Akbar, Silver, Rupee, Agramint, AH 983, Kalima type,

mint name partly seen at bottom on rev. About Extremely
Fine, Scarce in this condition.

89 32,500
Akbar, Silver, Rupee, Dehli mint, AH 985, Kalima
type, mint name at bottom on rev. About Extremely Fine,
Scarce.

90 Z3,000
Akbar, Silver, square Rupee, Dar al-Sultanate Lahore
mint, Kalima type, mint name at bottom on rev, AH 987.
Broad flan, About Extremely Fine, Scarce.

91 34,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Urdu Zafar Qarin mint,
Kalima type, complete mint name at bottom on rev, AH
Alif (= 1000). One test mark, About Extremely Fine,
Scarce in this condition.

92 32,500
Akbar, Silver, Rupee, Lahore mint, Allahu Akbar
type, Ilahi 42, Shahrewar month. Broad flan, Very
Fine+, Scarce.

93 g 2,000
Akbar, Silver, %2 Rupee, Lahore mint, Allahu Akbar
type, llahi 47, Di month. Test marks, About Very Fine,
Scarce.

94 33,000
Akbar, Silver, Rupee, the so-called Rebellion issue,
Allahabad mint, Persian poetic couplet with mint name
but without the ruler's name generally associated with
the Rebellion of Salim (Jahangir). Very Fine+, Scarce.

95 ¥3,500
Akbar, Silver, Mahmudi, Mulher Mint, RY 2 below
Noon of Jalal ud din and a anti-clockwise Swastika in
the Noon of Jalal ud din, complete mint name mulher at
bottom on rev, early style (KM 67.1). About Extremely
Fine, Rare with full mint name visible as Muhler.
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96 365,000
Akbar Token, Gold, 10.71 g, Square Mohur Token
imitating the usual Agra Mohurs of Akbar with Kalima
on obv, and jalal ud din couplet on rev, AH 985. Very
early imitation of Akbar Mohurs, Very Fine+, Scarce.

97 32,500
Salim Shah Sultan (Jahangir in his pre-accession
name), Silver, Rupee, Ahmedabad mint, RY 2, Tir
Month (KM# 140.2). Very Fine+, Scarce.

98 34,500
Salim Shah Sultan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint,
RY 2, Khurdad Month (KM# 140.2). Extremely
Fine+, with complete date, Rare in this grade.

99 39,000
Jahangir, Silver, 14.15 g, Sawai Rupee, Ahmedabad
mint, Inayat couplet, AH 1017, RY 3, 25%
Overweight on regular Rupee coins (KM# 158.3).
About Extremely Fine, Rare.

100 36,000
Jahangir, Silver, 13.59 g, Heavy Rupee, Ahmedabad
mint, Inayat couplet, AH 1016, RY 2, 20%
Overweight on regular Rupee coins (KM# 152.2).
Extremely Fine, Rare.

101 34,000
Jahangir, Silver, Rupee, Akbarnagar Mint, with
Gardun poetical couplet, RY 19. About Very Fine, Rare.

102 32,500
Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Ilahi Aban
month, highly decorated fields, Nur ud din type. About
Extremely Fine, Scarce.

103 4,000
Jahangir, Silver, Rupee, Dehli mint, AH 1032, Ilahi
Aban month, Nur ud din type. About Extremely Fine,
Rare.

104 2,500
Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, 'Ruy' Couplet,
AH 1029, RY 15, mint name at top on rev (KM 149.15).
Test marks, Very Fine, Scarce.

105 2,000
Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, AH 102x/16.
Deep striking, Very Fine+, Scarce.

106 7,000
Empress Nur Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, AH
1034/20. About Very Fine for the type, Rare.

—

107 35,000
Empress Nur Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, AH
1037/22. Test marks, Very Fine, Rare.
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108 260,000
Shah Jahan, Gold, Mohur, Ahmedabad mint, AH
1058/22, square-area type, mint name at left on rev. Very
Fine+, Rare.

109 345,000
Shah Jahan, Gold, Mohur, Akbarabad mint but mint
name off flan, square area type with dotted square. About
Extremely Fine, Rare.

110 265,000
Shah Jahan, Gold, 10.89 g, Mohur, Akbarabad mint,
quatrefoil on both sides, mint name in the lower left area
on rev, RY 26 (KM# 258.1). About Extremely Fine,
Rare.

111 - ¥3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Ilahi
month Shahrewar, RY 6, Sun above 'be’ of Akbar, sahib
qiran type, four-lines type on both sides. Very Fine+,
Scarce.

112 ¥2,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagarh mint, mint name
partly seen on the left margin on rev, square-area type,
undated. Very Fi me+ Scarce

113 ey : 34,000
Shah Jahan, Sllver Rupee, Multan mint, AH 1038, RY
2, four lines area type. Deep striking, About Extremely
F ine, Scarce.

114 . : 34,000
Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Surat mint,
complete mint name on left margin on rev, square-area
type (KM#236.3). Very Fine+ for the type, Very Rare.

115 34,000
Murad Bakhsh, Silver, Rupee, Ahmadabad mint, AH
1068, RY Ahad, Square-area type, mint name in the left
marginonrev. Very Fine+, Rare.

116 . 342,000
Aurangzeb, Gold, Mohur,Akbarnagar mint, but mint
name off flan at bottom on rev, AH 1087, RY 19. Very
Fine+, Scarce.

117 42,000
Aurangzeb, Gold, Mohur, Murshidabad mint, mint
name atbottom onrev, AH 1111, RY 46. Fine+, Scarce.

118 - < 342,000
Aurangzeb, Gold, Mohur, Patna mint, mint name at
bottom onrev, AH 1112, RY 47. Very Fine+, Scarce.

119 342,000
Aurangzeb, Gold, Mohur, Shahjahanabad, Dar-al-
Khilafat mint, Mehar Munir type, AH 1098, RY 30,
complete mint name at top onrev. Very Fine+, Scarce.

120 Z1,500
Aurangzeb, Silver, Rupee, Aurangabad mint,
complete mint name at top on rev, AH 1081, RY 14.
Extremely Fine with luster, Scarce in this condition.
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121 ¥ 1,500
Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagarh mint, AH 1110,
RY 42, mint name at bottom on rev. Test marks, Very
Fine+, Scarce.

122 31,000
Aurangzeb, Silver, 72 Rupee, Surat mint, AH 1092, RY
25. Very Fine, Scarce with full date and mint.

123 . ¥50,000
Aurangzeb, S1lver Rupee 11. 52 g, Sangameshwar
Mint, AH 1115, RY 4x, complete mint name at bottom
onrev. Minute test marks, Very Fine, Extremely Rare.

Sangameshwar, now a tehsil in the Ratnagiri subdivision of
Ratnagiri district in the state of Maharastra, is a port of some
repute. It is situated at the confluence of two rivers Sonavi and
Shastri. In fact, the Very meaning of Sangama in Maratha is
confluence, and so the name Sangameshwar. It is a historical
place where Sambhajiraje, the son of Chhtrapati Shivaji
Mabharaj was captured and killed by the Mughal Emperor
Aurangzeb Alamgir.

124 %4,000
Aurangzeb, Copper, 6.95 g, %2 Dam, Burhanpur mint,
RY 17, mint name in centre on rev. About Extremely
Fine, Rare.

125 330,000
Azam Shah (AD 1707), Silver, Rupee, Surat mint,
mint name atbottom onrev, AH 1119, RY Ahad, Ashraf
Coupletonrev type (KM 332.5). Very Fine+, Very Rare.

Azam Shah was the eldest son of Aurangzeb. He ascended to
the Mughal throne at Ahmednagar upon the death of his father,
on 14 March 1707. Azam Shah and his two sons, Sultan
Muhammad Bidar Bakht Mirza and Shahzada Wala Jah
Bahadur, were later defeated and executed by Azam Shah's
brother, Prince Shah Alam (later crowned as Shah Alam
Bahadur I), at Jajuwan on 19 June 1707. Consequently, Azam
Shah practically ruled Western India for 98 days only. Hence
Rarity of his coins.

126 2,000
Shah Alam I, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, AH
1122, RY 4, mint name at bottom on rev. Extremely
Fine+, Scarce.

127 %3,000
Shah Alam I, Silver, Rupee, Ahmednagar mint, AH
1122, RY 4, complete mint name at top on rev. Very
Fine+, Scarce.

128 4,000
Shah Alam I, Silver, Rupee, Elichpur mint, AH 1123,
RY 5, mint name at bottom on rev. Test marks, Very Fine,
Rare.

129 ¥ 8,000
Shah Alam I, Silver, Rupee, Nusratgarh mint, RY
Ahad, mint name at bottom on rev. Crude execution,
suggesting a local issue, Very Fine for the type, Rare.

130 342,000
Shah Alam I, Gold, Mohur, Shahjahanabad, Dar al-
Khilafat mint, mint name at top and epithet at centre on
rev. Some flat areas, otherwise Extremely Fine.

131 ; . 32,000
Farrukhsiyar (AD 1713-1719), Silver, Rupee, Dar al-
Surur Burhanpur mint, AH 1125, RY 2. Very Fine+,
Scarce.
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132 34,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Bankapur mint, mint
name at bottom on rev, AH 1130, RY 5 (KM# 377.16).
Very Fine+, Rare.

133 19,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Fathabad Dharur mint,
RY 4 (KM 377.26). One Test mark, About Extremely
Fine, Very Rare.

134 32,500
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Allahabad mint, AH
1126, RY 3, mint name at bottom and Sikka Mubarak at
top onrev. Extremely Fine, Scarce.

135 34,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Kankurti mint, AH 1125,
RY Ahad, mint name at bottom on rev. About Very Fine
forthe type, Rare.

136 342,000
Farrukhsiyar, Gold, Mohur, Shahjahanabad Dar al-
Khilafat mint, RY 4, mint name at top on rev. Very Fine,
Scarce.

$3,000
Rupee, Dar al-Khilafat

137
Farrukhsiyar,

Silver,
Shahjahanabad mint, AH 1129, RY 6, complete mint
name at top onrev. Large flan, About Extremely Fine.

138 " ¥3,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Farrukhabad mint, AH
1130, RY 7, complete mint name at bottom on rev. Very
Fine+, Scarce.

139 = 312,000
Rafi ud-Darjat, Silver, Rupee, Qamarnagar mint,
mint name partly visible but certainly read, at bottom on
rev, AH 1131, RY Ahad. Test marks, About Very Fine for
the type, Extremely Rare.

140 ¥10,000
Shah Jahan II (AH 1131), Silver, Rupee, Kora mint,
AH 1131, RY Ahad. Complete mint name at bottom on
rev, Extremely Fine for the type, Very Rare.

141 2,500
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ajmer, Dar al-Khair
mint, RY 26, mint name at top on rev. Very Fine+,
Scarce.

142 3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Alamgirpur mint,
RY 4, mint name at bottom on rev. Test marks, About
Very Fine, Rare.

143 ' 32,500
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint, AH
1142, RY 11, complete mint name at bottom on rev.
Nazarana—like flan, Test marks, About Extremely Fine,
Scarce.
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144 ¥3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Imtiyazgarh mint,
mint name at bottom onrev. Very Fine, Rare.

145 33,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kashmir mint, RY
1x, mint name at bottom onrev. Very Fine, Rare.

146 . 33,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Nusratabad mint,
RY 2, mintname atbottom onrev. Very Fine, Rare.

147 - 345,000
Muhammad Shah, Gold, Mohur, Shahjahanabad Dar
al-Khilafat mint, AH 1152, RY 22, complete mint name
at top on rev. Bold strike on a broader flan, About
Extremely Fine, Rare.

The coin was struck in the year of Nadir Shah's invasion and
his occupation of Delhi (Shahjahanabad). It seems possible
that although the mint name is Shahjahanabad, the coin was
possibly struck outside of Delhi as during this time Nadir was
occupying the throne of Delhi (Shahjahanabad). Hence the
rarity.

148
Muhammad Shah, Silver,

complete mint at bottom. Extremely Fine with luster,

1,500
2 Rupee, Surat mint,

Scarce.

149 ' — ¥3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Dar al-Fath Ujjain
mint. Complete mint name at bottom. About UNC with
luster, Rare.

150 2,500
Ahmed Shah Bahadur, Silver, Rupee, Akbarabad,
Mustaqir al-Mulk mint, AH 1165, RY 4. About
Extremely Fine, Scarce.

151 > - ¥5,000
Ahmed Shah Bahadur Silver, Rupee, Multan mint,
AH 1164, RY 4, mint name at bottom on rev. Very Fine,
Rare.

152 1,000
Ahmed Shah Bahadur, Silver, %2 Rupee, Surat mint,
mint name off flan at bottom on rev, RY Ahad. Very
Fine, Scarce.

153 34,000
Alamgir II, Silver, Rupee, Dilshadabad mint, mint
name at bottom on rev but off flan. About Fine, Very
Rare.

154 3,000
Alamgir 1II, Silver, Rupee, Imtiyazgarh mint, mint
name at bottom on rev but off flan. Test marks, About
Very Fine, Rare.

155 2,000
Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar al-
Khilafat mint, AH 116x, RY Ahad, mint name at top on
rev. About Extremely Fine.

%7,000
Shah Jahan III (AD 1759-170), Silver, Set of 2: Rupee
and 1/2 Rupee, Surat mint, mint name at bottom on rev.
Very Fine+, Rare as a set of 2

156
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157 <3,000
Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar al-
Khilafat mint, AH 1184, RY 12. Trisul prior to the left of
the RY. About Extremely Fine and unrecorded Trisul
mint mark, Rare.

158 ¥5,000
Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar al-
Khilafat mint, AH 1202, RY 29, Chhatra (Royal
Umbrella) as mint mark on obv, decorated fields (not in
KM). Nice attractive coin, large flan, Very Fine+, Rare.
Probably issued by the East India Company.

159 320,000
Bedar Bakht, Silver, Rupee in the name of Shah Alam
II, Ahmedabad mint (Ghausgarh), AH 1202, RY 29,

mint name at top on rev (KM 738). Extremely Fine, Very
Rare.

Bedar Bakht, at the beginning of his rebellion, is known to
have issued Rare coins in the name of Shah Alam IT and issued
coins from Ghausgarh (Saharanpur) which took the name
Ahmedabad during the reign of Bedar Bakht.

160 34,000
Shah Alam II, Local Governor issue, Silver, Rupee,
Muzaffargarh mint, AH 120x, RY 34, c/hhatra mint
mark on obv, Complete mint name at top on rev. Very
Fine+, Scarce.

161 34,000
Shah Alam II, Madhoji Sindhia, Local Governor issue,
Silver, Rupee, Hathras mint, RY 30. Complete mint
name at top onrev. About Extremely Fine, Scarce.

This Rupee may have been issued by Ghulam Qadir because
Agra, Mathura and Hathras were in the control of Ghulam
Qadir/Ismail Beg, briefly in the RY 30 of Shah Alam I1.

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Durranis

162 %1,00,000
Ahmed Shah Durranl Gold, 11.10 g, Mohur, Dera
mint, AH 76, RY 16, only 76 engraved instead of full
year. Extremely Fine, Very Rare.

163 8,000
Ahmed Shah Durrani, Silver, Rupee, Shahjahanabad
Dar al-Khilafat mint, RY 16 (AH 1176 / AD 1762).
About Extremely Fine, Unlisted date, Rare.

164 %3,000
Ahmed Shah Durrani, Silver, Rupee, Kashmir mint,
AH 1182, RY 22. Broad flan, About Very Fine, Scarce.

165 32,500
Taimur Shah Durrani, Silver, Rupee, Kashmir mint,
AH 118x, RY Ahad. About Very Fine, Scarce.

166 33,000
Shah Zaman, Sllver Rupee, Khltta Kashmir mint,
AH 1212, RY 5. About Extremely Fine, Scarce.

167 ¥3,000
Mahmud Shah, Silver, Rupee, Derajat mint, AH
1233, lead mint mark on rev. Very Fine for the type and
Scarce.

18



Farrukhabad

168 33,000
Bangash Nawab Ahmed Khan, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, Farrukhabad mint, AH 1168, RY 2,
complete mint name at bottom on rev. Very Fine+,
Scarce.

169 D 32,000
Bangash Nawab Ahmed Khan, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, Ahmadnagar Farrukhabad mint,
AH 1172, RY 5. Very Fine+ for the type, Scarce.

170 34,000
Bangash Nawab Ahmed Khan, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Ahmadnagar Farrukhabad, AH
1178, RY 6, AH 1195, RY 21. Fine+ to Very Fine+,
Scarce. (2 Coins)

171 26,000
Ahmadnagar Farrukhabad, Silver, Rupee, in the name
of Ahmad Shah Abdali, AH 1174, RY 14. About
Extremely Fine, Rare.

172 %20,000
Bangash Nawab Ahmed Khan, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, Shahabad Qannauj mint, AH
1171, RY 5. Complete mint name at bottom on rev,
Decorated fields, Uncleaned otherwise Extremely Fine,
Extremely Rare.

Marathas

173 ¥3,000
Ahmedabad mint, Silver, Ram Rupee in the name of
Shah Alam II, Devanagari 'Ram' and Ankus mint mark
and mint name onrev. About Very Fine, Scarce.

174 34,000
Ahmedabad mint, Silver, Ram Rupee, in the name of
Shah Alam II, Ankush mint mark on rev with Nagari
legend Ram below julus, RY 3x. Very Fine, Scarce.

\./, 9
—
|

175 $3,000
Akbarabad (Agra) Mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1199, RY 26, fish mark (M&W T1).
Extremely Fine+ for the type, Scarce.

176 34,000
Akbarabad (Agra) mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1203, RY 30 (M&W Tlc). Very Fine
and a Rare date.
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177 %5,000
Akbarabad (Agra) mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1205, RY 30. Very Fine, date not
listed by Maheshwari & Wiggins, Rare.

178 ¥5,000
Akbarabad (Agra) mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1206, RY 30. Very Fine, date not
listed by Maheshwari & Wiggins, Rare.

179 ¥5,000
Akbarabad (Agra) mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1206, RY 34. Extremely Fine, date
notlisted by Maheshwari and Wiggins, Rare.

180 34,000
Akbarabad (Agra) mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1207, RY 34 (M&W T1d). Extremely
Fine+andaRare date

181 %5,000
Akbarabad (Agra) Mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 120x, RY 35. Very Fine+, date not
listed in Maheshwari and Wiggins, Rare.

182 ¥5,000
Akbarabad (Agra) Mint, Silver, Rupee in the name of
Shah Alam II, AH 1209, RY 37. About Extremely Fine,
date not listed in Maheshwari and Wiggins, Rare.

183 ¥3,000
Akbarabad (Agra) mint, Copper, Paisa, 6.95 g, in the
name of Shah Alam II, AH 122x, RY 4, Pistol mint
mark. Very Fine, unlisted date, Scarce.

Pistol is depicted on the coins as a reference to John William
Hessing's outstanding military services.

184 33,000
Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam I, AH 119x on rev, Mu in Nagari as
initial for Mulher, mint name at bottom on rev. UNC,
Rarein this grade.

185 S 34,000
Bagalkot mint, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Silver,
Rupee, 11.11 g, in the name of Shah Alam I1, AH (11)89,
RY 15, complete mint name at top on rev. Broad flan,
Very Fine+, Scarce.

186 Z3,000
Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, AH 1171, RY 5. Very Fine+, Scarce.

187 4,000
Balanagar Garha mint, Silver, 11.00 g, Rupee, in the
name of Shah Alam II, RY 29, Trishul mint mark on obv
(M&W T1). Almost UNC, Scarce.

188 %3,000
Burhanpur, Dar al-Sarur Mint, Silver, 11.45 g,
Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1175, RY 2, &
AH 1184, RY 1x (M&W T1). Very Fine, Scarce. (2
Coins)
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189 34,000
Dicholi mint, Silver, 11.46 g, Rupee, in the name of
Aurangzeb, RY 4x. Extremely Fine, Rare.

190 -. =~ %3,000
Gokul mint, Silver, Rupee in the name of Shah Alam II,
Silver, Rupee, AH 1204, RY 32, mint name at top on rev
(M&W T1). About Extremely Fine, Scarce.

191 > e 310,000
Hardwar mint, S1lver Rupee, in the name of Shah
Alam II, AH 1214, RY 42, mint name at top on rev. Very
Fine, Very Rare.

192 e~ 312,000
Itawa mint, Silver, Rupee in the name of Alamgir I,
RY 4, complete mint name at bottom on rev (M&W
T3b). Largeflan, Very Fine, Very Rare.

193 - . 35,000
Kalpi mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
AH 1167, RY Ahad, mint name at bottom, floral mint
mark onrev(M& W T2). About Very Fine, Rare.

194 ¥5,000
Kalpi mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
AH 1204, RY 31, bold Trishul as mint mark on obv,
mint name without epithet at bottom on rev. Mint name
Kalpi, without word Hijri, is not listed in M&W. About
Very Fine, Rare (see next lot).

195 33,000
Kalpi Hijri mint, Silver, Rupee in the name of Shah
Alam II, AH 1198, RY 25, Trishul as mint mark on obv,
complete mint name Kalpi Hijri onrev at bottom (M&W
T3). About Very Fine, Scarce.

196 @ e @e ¥3,000

Kolar mint, Gold, 0.37 g, Fanam, in the name of
Alamgir II, complete mint name on rev (M&W T2).
Extremely Fine, Rare.

197 ' 33,000
Kunch mint, Sllver Rupee in the name of Alamgir 11,
RY 6, mintname at bottom on rev. Very Fine, Rare.

198 33,000
Kunch Hijri mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, RY 22. Nagari letter 'ja’ above 'jim' of 'julus’
(M&W T1). Complete mint name at bottom on rev. Very
Fine+ forthe type, Scarce.

199 %3,000
Kunar Hijri mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, RY 22, Damaru and Trishul as mint marks on
obv, mint name at bottom on rev (M&W T1). Very Fine
forthe type, Scarce.

200 6,000
Mominabad Bindraban mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 12xx, RY 37. Nagari 'Sri’,
Trisul and Sword marks, and mint name at top on rev
(M&W T1b). Very Fine+, Rare.
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201 A -4 24,000

Muhiabad Poona mint, Silver, 2.57 g, ¥4 Rupee, in the
name of Shah Ali Gauhar, mint name partly visible at
bottom on rev, making it Rare. About Extremely Fine.

202 15,000
Muhiabad Poona mint, Silver, Rupee, Silver, 11.32 g,
Rupee, in the name of Shah Alam I1, RY 12, Nag Phani
or Scissors type mint mark on rev (unlisted in M&W).
About Very Fine, Very Rare.

The coin bears the name Shah Alam II, instead of usual name
of Ali Gauhar. A Rare instance of the Pune mint, hence the
rarity.

203 . Z 33,000
Murtizabad (Miraj) mint, Silver, Ga Rupee, 11.09 g,
in the name of Shah Alam II, Nagari 'Ga' on rev. Mint
name (Mur)tiza(bad) visible M&W T1). Very Fine,
Rare with mint name visible.

204 2,000
Nagar Hijri (Srinagar) Mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1206, RY 32, nearly
complete mint name at bottom on rev (M&W T2).
Extremely Fine+, Scarce.

205 35,000
Nasirabad (Dharwad) Mint, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, RY 7, mint name at bottom on rev.
Usual test marks, Very Fine, Rare.

206 - % 11,000
Qasba Rahimatpur mint, Silver, Do-Dandi Rupee in
the name of Shah Ali Gauhar, RY 7. Sikka Mubarak
badshah ghazi shah (ali) gauhar on obv, Usual julus
maimanat manoos legend, mint epithet Qasba in the
loop of'seen’onrev. Test Very Fine, Very Rare.

207 32,000
Ravishnagar Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, RY 27, Trishul and Pataka as mint marks
on obv, mint name at bottom on rev (M&W T2).
Extremely Fine+ with lustre, Scarce.

208 %7,000
Saharanpur Dar al-Sarur mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1210, RY 37, complete mint
name at top on rev (M&W T1f). Sikhs also occupied
Saharanpur in the same year, AH 1210, RY 37, hence the
rarity of the Maratha coins of this mint. Very Fine+ for
the type and a Rare date.

209 4,000
Saharanpur Dar al-Sarur Mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1217, RY 44, mint name at
top and Pataka in the loop of 'Sin' of Julus'onrev (M&W
T1u). Very Fine+ for the type, Rare.

210 33,000

Saharanpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, AH 1218, RY 45, mint name at top on rev
(M&W Tly). Almost UNC, Rare in this grade.

211 4,000
Sironj mint, Silver, 11.38 g, Rupee, in the name of
Alamgir 11, AH (116)9, RY 2 (date not listed in M&W).
Usual weak struck, About Very Fine, Scarce.
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212 ¥5,000

Bhonslas of Nagpur, Raghoji II, Silver, 1/8 Rupee,
1.34 g, Cuttuck mint, in the name of Ahmad Shah
Bahadur, ND. Very Fine+, Rare.

Mysore

213 31,500
Tipu Sultan (AD 1787-1799), Copper, % Paisa,
Khaligabad (Dindigul) mint, clephant walking to left
on obv, mintname onrev. Very Fine, Scarce mint.

Rohilas

214 33,000
Aonla mint, Silver, 11.14 g, Rupee, in the name of Shah
Alam I, AH (11)84, RY 12. Fish to right as mint mark
above sanah onrev. Very Fine+, Scarce.

215 Z3,000
Bareli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam I1,
AH 1182, RY 10, mint name at bottom on rev. Very
Fine+, Scarce.

216 10,000
Bisauli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
I, AH 1183, RY 11, complete mint name at bottom on
rev. Broad flan, About Very Fine, Very Rare.

217 37,000
Najaf Khan (after whom Najafgarh was named),
Najafgarh mint, Copper, 11.76 g, Paisa, struck in the
name of Shah Alam II, AH date within loop of 'seen’ of
Jalus,but off flan, RY 17 onrev. Very Fine, Very Rare.

218 ) i 34,000
Na]lb Khan, Najibabad mint, Sllver 11.29 g, Rupee,
in the name of Alamgir I, RY 6, mint name partly visible
attop onrev. Very Fine, Scarce.

219 - — 33,000
Najib Khan, Najlbabad mint, Sllver Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1181, RY 9, complete mint
name at top on rev. 4 chisel mark across rev, otherwise
Very Fine, Scarce.

220 : 35,000
Najibabad (pseudo-mint name), Silver, Rupee, struck
at Ghausgarh, in the name of Shah Alam II, AH 1201,
RY 28. Typical Rohilla Katar to the right of RY, sword
to the left. About Extremely Fine, Rare.

Najibabad was lost to Awadh in AD 1774. Najib Khan's family
was then moved to Ghausgarh. Awadh issued coins with fish
mint mark from 1188, RY 16 onwards. A parallel series of
coins of Najibabad mint with the mint mark of the Rohillas'
dagger suggests that those coins were probably struck by the
Rohillas at Ghausgarh.

Nawab Inayat Khan, Itawa mlnt S11ver Rupee in
the name of Shah Alam II, RY 4, Sword to left as mint
mark on obv, mint name at bottom on rev. Broad flan,
uncleaned otherwise Extremely Fine, Rare.

222 - % 8,000
Nawab Inayat Khan, Itawa mint, Sllver Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1180, RY 7, Sword to left as
mint mark on obv, mint name at bottom on rev. Broad
flan, uncleaned otherwise Extremely Fine, Rare.
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223 33,000
Muradabad mint, Silver, Rupee, in the name of
Alamgir II, AH 1168, RY 2, mint name at bottom on rev.
Extremely Fine, Scarce.

224 %3,000
Mustafabad (Rampur) mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1184, RY 12, mint name at
top onrev. About Extremely Fine, Scarce.

225 : 34,000
Nasrullahnagar, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, AH 1184, RY 12, mint name at top on rev.
Extremely Fine, Rare in this grade.

Sikhs

226 %75,000
Ranjit Singh (AD 1780-1839) with Governor Hari
Singh Nalwa (AD 1820-1821), Silver, Rupee,
Kashmir Mint, Har in Gurumukhi, Gobindshahi
couplet, VS 1878 (1821) (Herrli 06.05.04). Die-cracks,
Very Fine+, Extremely Rare.

The famous General Hari Singh Nalwa was appointed the
Governor of Kashmir in 1820. He was an efficient but
rapacious and therefore highly unpopular Governor. He
governed the province for a little over a year. Some Rupees
struck under him, in VS 1878-1879 in Kashmir bear the word
Har in Gurumukhi script. It is evident that the word Har,
which primarily means: God on the Rupees of Hari Singh
must be understood as oblique reference to the Nazim's name,
but the very fact the name appear in a religious disguise seems
to prove that the Governor acted without Ranjit Singh's
express permission.

227 26,000
Amritsar mint, Silver, Rupee, Gobindshahi couplet,
VS 1854, Reverse struck from worn-out die (Herrli
01.19.04, variety). Obv Very Fine+, Rare.

228 ¥3,000
Amritsar mint, Silver, Rupee, Gobindshahi couplet,
VS1876; 96. Both About Extremely Fine. (2 Coins)

229 315,000
Anandgarh Mint, Silver, Rupee, Gobindshahi
couplet, VS 1841, RY Ahad (AD 1784), rule of the
Misls, the mint name at op on rev. (Herrli 02.01.04; KM
30). Almost UNC, with RY date make the coin Very Rare.

230 ¥5,000
Jagadhri mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II with the pseudo-mint name Najibabad, AH
1213, RY 44, known as the “Old Jagadhri Rupee,
struck by Rani Sookum”. This information is based on
a similar coin in the British Museum, along with a ticket
with this description, however this Rani Sookum never
has been identified with. Good Very Fine, Rare.

Jagadhri belonged to the Sikh Chief Rai Singh of Buriya. The
town had been entirely destroyed by Nadir Shah, but was
rebuilt by Rai Singh in 1783. It lapsed to the British
Government in 1829. Buriya is located nearby, where the
erstwhile fort of Rai Singh as well as his descendants still
exists.
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Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Alwar

231 ¥3,000
Bani Singh (AD 1815-1817), Silver, Rupee, in the
name of Muhammad Akbar II, Rajgarh mint, AH 12xx,
RY 11 (date notin KM). Very Fine+, Scarce.

232 %6,000
Mangal Singh, Silver, Rupee, with the name and
portrait of Victoria Empress, 1788 Error for 1888 (KM
45). Very Fine+, Scarce.

233 32,500
Mangal Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait
of Victoria Empress, 1882 (KM 45). Very Fine, Scarce.

Arcot

234 33,000
Nawab Muhammad Ali (AD 1751-1795), Silver,
Rupee in the name of Shah Alam II, Arkat mint, AH
1193, RY 12, complete mint name at bottom on rev,
decorated fields. About Extremely Fine, Scarce.

Awadh

235 11,000
Bareli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam I1,
, RY 27, complete mint name at top on rev. Fish mark to
left on the left of mint name on rev. Broad flan, Very
Fine+, Unpublished, and known for the first time.

This Rupee bears a partly engraved Persian word 'Sahih’
within the loop on of 'nun'of 'din' on the obverse, which means
'correct’, 'pure’, etc.. This addition to the legend has not been
observed earlier.

236 No Lot

237 ’ %3,000
Bareli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 11,
AH 1214, RY 37, dagger, trisul, 'mim’ alphabet, mint
name at top on the rev. 4 part flat otherwise Very Fine
and a Scarce date.

238 Y 4,000
Itawa mint, Sllver Rupee, in the name of Shah Alam II,
RY 26, mint name at bottom on rev, Fish mint mark on
obv. About Very Fine, Rare.

239 ' : 4,000
Itawa mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam I1,
RY 20. Fish and Chhatra as mint marks on obv, mint
name at bottom on rev. A4 test mark, Very Fine, Rare.

240 : ¥3,000
Lucknow mint, Muhammadabad Banaras mint name,
Copper, 12.12 g, Paisa, RY 26, fish as mint mark and
Stephen Cross in the loop of 'julus' on rev. Very Fine+,
Rare.

241 34,000
Najibabad mint, Silver, Rupee in the name of Shah
Alam II, AH (12)10, RY 36, vertical fish and Swastika
as mint marks and mint name at top on rev. Very Fine,
Scarce. —

242 g 4,000
Ghazi al-Din Halder Silver, Rupee Dar al-Sultanate
Luckhnau Subah Awadh Mint, in his own name, AH
1234,RY 5. Very Fine+, Broad flan, Scarce.
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243 ¥2,000
Nasir al-Din Haidar (AD 1827-1837), Copper, Falus,
in the name of Sulayman Jah, AH 1243, RY 1, Arms of
the State on obv (KM 175). About Very Fine and Scarce
in this condition.

Bajrangarh

244 %3,000
Jai Singh, Silver, Rupee, RY 17, Jainagar mint. Well-
centered with double borders of dots and circle on both
sides. Good Very Fine, Scarce.

Banswara

245 T4 ,000
Lakshman Singh, Silver, Nazarana Rupee, Broad thin
flan (KM 23). Very Fine+ to Extremely Fine. (2 Coins)

Baroda

246 26,000
Anand Rao, Silver, Rupee in the name of Shah Alam I1,
Petlad mint, RY 4, (year of Anand Rao), Nagari '4aa’.
Very Fine, Rare.

247 35,000
Anand Rao, Silver, Rupee, in the name of Muhammad
Akbar II, Petlad mint, date partially visible 12xx,
Nagari 'da’, mint name at bottom on rev. About Very
Fine, Scarce.

248 . 15,000
Khande Rao (AD 1856-1870), Silver, Nazarana
Rupee, 11.51 g, Baroda Mint, name of the ruler mis-
spelt as Kahnde on rev, AH 1287 (KM 4.1). About
Extremely Fine, Rare.

249 32,000
Sayaji Rao II, Baroda mint, Copper, 5.13 g, Paisa,
Nagari “Sa Ga”, Amreli mint, Scimitar above 'Sa' ' Ga'
and a Crescent below it on obv. A beautiful three-petal
flower in the loop of 'seen' on rev (not listed in KM).
Restruck on an earlier coin. Very Fine, Rare.

250 ol 34,000
Sayaji Rao 111, Silver, Rupee, portrait type with Small
flan, VS 1952, Baroda mint (KM# 36a). Extremely
Fine+with lustre, Rare in this condition.

Bharatpur

251 25,000
Badan Singh, Mahinderpur mint, Silver, Rupee, in
the name of Ahmed Shah Bahadur, Fish to left mint mark
on rev, AH 1166, RY 6, mint name at bottom on rev.
About Extremely Fine, Extremely Rare.

The coin is an earliest issue of Bharatpur state. In AD 1722,
Badan Singh (AD 1722-1756) was proclaimed Raja of Dig
(Mahindrapur), on the condition of paying tribute to Delhi and
this date marks the recognition of Bharatpur as a separate
State. The present Rupee bears the date AH 1166, RY 6, which
falls within the reign of Badan Singh, making it one of the
earliestissues of the State.
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252 ¥5,000
Maharaja Suraj Mal, Silver, Rupee, 11.24 g, in the
name of Alamgir II, Mahinderpur (Deeg) mint, RY 5,
complete mint name at top on rev. A strange symbol
resembling like Persian Di, in the 'kaaf’ of 'Mubarak' on
obv, Large flan, Almost UNC, Rare.

253 - N 35,000
Maharaja Suraj Mal, Silver, Rupee in the name of
Shah Jahan III, Mahinderpur (Deeg) mint, RY Ahad,

complete mint name at top on rev. About Extremely Fine,
Rare.

254 34,000
Randhir Singh, Brijenderpur (Bharatpur) mint, Silver,
Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235,
RY 15, Star mark on obv, Katar and Star to the left of
RY and mint name at top on rev. Nazarana like flan,
about Very Fine, Scarce.

255 32,000
Jawahir Singh (AD 1764- 68) Akbarabad, Mustagqir ul
Khilfat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, AH 1182, RY 10, mint name at bottom on rev (KM
#6). About Extremely Fine, Scarce.

Bhopal

256 ' 34,000
Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, Trisul mark RY 26; inverted Katar, RY 32. About
Very Fine to Very Fine. (2 Coins)

257 - 38,000
Wazir Muhammad Khan, Bari mlnt Silver, Rupee, in
the name of Shah Alam I1, RY 43. Very Fine, Very Rare.

258 S S 32,000
Sikandar Begum Bhopal mint, Sllver Rupee, AH
1271,RY 5 (KM 10). Nazarana-like flan.

Bikaner

259 34,000
Gaj Singh (AD 1746-1787), Silver, Rupee, in the name
of Alamgir II, Garh Bikaner mint, mint name at top on
rev, RY 6 (KM 10). Very Fine, Rare.

260 : 32,500
Surat Singh (AD 1787-1828), Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Bikaner mint, mint name partly
visible at top onrev, RY 43. Very Fine+, Scarce.

261 32,500
Surat Singh (AD 1787-1828), Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Bikaner mint, mint name partly
visible at top on rev, AH 1229, RY 52 (KM 17). Very
Fine, Scarce with AH date.

262 : - 3 ¥3,000
Ratan Singh (AD 1828-1851), Sllver Rupee, in the
name of Shah Alam II, Garh Bikaner mint, AH 1229,
RY 25, complete mint name visible at top on rev (as KM
32a). Very Fine, Scarce.
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263 ¥5,000
Ganga Singh, (AD 1887-1942) Silver, Nazarana
Rupee, VS 1994, portrait type, Bikaner mint (KM M1).
About Very Fine, Scarce.

264 ¥5,000
Ganga Singh, (AD 1887-1942) Silver, Nazrana Rupee,
VS 1994, portrait type, Bikaner mint (KM M1). Very
Fine, Scarce.

265 ' 33,500
Ganga Singh, Silver, Rupee, with the name and bust of
Victoria Empress, AD 1892. About Extremely Fine,
Scarce.

266 ¥ 2,500
Ganga Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait
of Victoria Empress, Bombay mint, 1892, bust C2
(Pridmore# 1003), Very Fine, Scarce.

Bundi

267 2,000
Ram Singh (AD 1889-1927), Silver, ¥4 Rupee, with the
name of Edward VII, VS 1963 (KM 12). Very Fine+,
Scarce.

268 ¥2,000
Ram Singh (AD 1889-1927), Silver, Rupee, with the
name of Edward VII, VS 1958, king with dagger on obv,
Nagarilegend onrev (KM 11). Very Fine+, Scarce.

Chhachrauli )

269 ¥8,000
Chhachrauli mint, Copper, Paisa, 1.03 g, in the name
of Shah Alam II, year 42 (not listed in KM). About
Extremely Fine, Unpublished, Rare.

Chhatarpur

270 & , 34,000
Shahr Chhatarpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, sun mint mark on obv, RY 4, (the earliest
known date). 4 test mark on rev, Very Fine and a Rare date.

Dhar

271 34,000
Peeran Dhar (Dhar of Saints) Mint, Copper, 12.59 g,
Paisa, God Hanuman walking right and part of the
couplet visible on obv, RY 1x, complete mint name at
bottom onrev. Very Fine+, Rare with mint name.

Garhwal

272 3,000
Pradip Shah, Silver, Timasha, 2.52 g, Tibet Kalan?
mint, ND. About Very Fine, Rare.

273 a7 Uiy 31,500
Girvan Yuddha, Silver, Timasha, in the names of
Muhammad Akbar I and Girvan Yuddha, Srinagar mint
(KM 36). As usual week on parts, Scarce.
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274 31,200
Gurkha Klngdom Chand Rajas, Almora mint, Copper,
4.98 g, Paisa, ND (c. AD 1772-1780). Very Fine, Scarce.

Gwalior

275 - Z3,000
Ajmer, Dar al-Khair mint, Silver, Rupee, in the name
of Shah Alam II, AH 1188, RY 14, mint name at top on
rev. Very Fine, Scarce.

276 33,000
Bajranggarh mint, Jainagar mint, No RYs, Rupee,
Lotus, Bow and Arrow mint marks (KM 16, 17). About
Very Fine to Very Fine. (2 Coins)

277 $3,000
Jankoji Rao, Basoda mint, Silver, Rupee, 10.72 g, in
the name of Muhammad Akbar II and Jankoji Rao, RY
4x, Nagari legend, jan / kaji on rev. About Extremely
Fine, Scarce.

278 34,000
Jayaji Rao, Jhansi mint, Silver, Rupee, 10.91 g, Persian
'je' above 'jim'of julus, RY 5x. Very Fine, Scarce.

279 %3,000
Jayaji Rao Sindhia, Sheopur mint, Silver, 11.00 g
Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, Nagari 'ji’
and numbers 713, RY 15 (Lingen 04). Extremely Fine,
Scarce.

Numerals 113 after Nagari 'ji', probably refers to the weight =
11 Mashas & 3 Rattis

280 - 32,500
Jean Baptist Filose, Isagarh mint, Silver, Rupee, in the
name of Muhammad Akbar I, complete mint name at
top onrev. Very Fine+, Scarce.

281 - ¥5,000
Jean Baptist Filose, Sambalgarh mmt Silver, Rupee,
in the name of Shah Alam II, upside down fly whisk on
rev, RY 36. Extremely Fine, Rare.

282 : ¥5,000
Ujjain, Dar-al Fath mint, Silver, Rupee 11.27 g, in the
name of Alamgir I, RY 7, mint name at bottom on rev.
About Very Fine, Rare.

283 o 32,000
Ujjain mint, Silver, 1/‘Rupee 2.78 g, in the name of Shah
Alam II, sword mint mark and ND. About Extremely

Fine, Rare.
284 @ @ Z2,000

Lashkar mint, Silver, % Rupee, 2.61 g, regular
coinage, in the name of Shah Alam II, with the initial in
Nagari Ji for Jayaji Rao, Bow and Arrow points down,
(KM 149). Very Fine, Rare.

285 g 32,000

Lashkar mint, Silver, 1.36 g, 1/8 Rupee, 1.37 g, regular
coinage, in the name of Shah Alam II, with the initial
Nagari 'ma’of Madho Rao, Bow and Arrow points down,
and a trisul next to it (KM 156). Very Fine, Rare.

286 36,000
Madho Rao (AD 1886-1925), Copper, ¥4 Anna, 16
pointed sun-face, narrow nose type, VS 1946 (AD
1889), milled coinage (KM 168.2). Obverse a little week
otherwise Very Fine, Rare.
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Hyderabad

287 311,000
Salabat Jung (AD 1751- 1762) Hyderabad Farkhanda
Bunyad mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmed Shah
Bahadur, AH 1161. About Very Fine, Very Rare.

288 36,000
Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, Silver, Rupee,
in the name of Ahmed Shah Bahadur, RY 6. One test
mark on obverse otherwise Extremely Fine, Rare.

289 33,000
Sikandar Jah, Farkhanda Bunyad mint, Copper,
11.80 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, AH 1217,
RY 41. Very Fine, Rare.

290 %5,000
Nasir al-Daula, Silver, % Rupee, in the name of
Bahadur Shah, 'nun’ initial of the Nawab, Hyderabad
Farkhanda Bunyad mint (KM 77). About Very Fine,
Rare.

291 %1,000
Mir Usman Ali Khan, Nickel, 8 Annas, Char Minar
type, security edge, AH 1366 (KM 66). (2 Coins)

292 311,000
Hyderabad Feudatory, Flroznagar (Raichur) mint,
Silver, 11.41 g, Rupee, in the name of Alamgir II, RY
Ahad, mint name at bottom on rev. About Extremely
Fine and Unpublished.

293 37,000
Hyderabad Feudatory, Elichpur, Nawab Namdar Khan,
Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Elichpur
mint. About Extremely Fine, Very Rare.

294 31,000
Hyderabad Feudatory, Shorapur Copper, 9.82 g,
Paisa, Chakra, Trishul and Shankh on obv. Bahiri in
Nagiri. Bahiri was the title of the rulers of this state. Very
Fine+, Scarce.

295 %9,000
Hyderabad Feudatory, Wanparti, Bahiri Rulers,
Silver, Rupee, in the name of Muhammad Akbar 11, AH
1235, RY 14, Imtiyazgarh mint, mint name off flan at
bottom, Nagari Ja on obv, and Nagari 4 on rev (KM#
80). About Extremely Fine, Very Rare.

Indore

296 36,000
Ahalya Bai Holkar, Silver, 11.25 g, Rupee, in the name
of Shah Alam II, Malharnagar mint, AH 1184, RY 1x,
mint marks, crescent above jim' of Julus and the sun in
the loop of 'seen’. Large flan, Extremely Fine, Rare.

297 ¥5,000
Ahalya Bai Holkar, Silver, 11.25 g, Rupee, in the name
of Shah Alam II, Malharnagar mint, AH 1185, RY 15,
mint marks, crescent above jim' of Julus and the sun in
the loop of 'seen'. Large flan, About Extremely Fine,
Rare.
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298 36,000
Ahalya Bai Holkar, Silver, 11.19 g, Rupee, in the name
of Shah Alam II, Malharnagar mint, AH 1198, RY 25,
Lingam below 'Seen’and 'ma’ or battle-axe in the loop of
'seen’. Very Fine+, Rare.

299 36,000
Ahalya Bai Holkar, Silver, 11.22 g, Rupee in the name
of Shah Alam II, Malharnagar mint, AH 1191, RY 21,
Lingam below 'seen’and 'waa'in the loop of 'seen’. Very
Fine, Rare.

300 s L 34,000
Sironj (Feudatory of Indore) Sllver 11.14 g, Rupee,
AH 1186, RY 14, Sironj Mint. Very Fine+, Scarce.

301 : 6,000
Jaswant Singh, Indore mint, Silver, 14.67 g, Nazarana
Rupee, with the name of Muhammad Akbar 1I, AH
1222. Ex-mount, part flat otherwise Fine+ for the type,
Rare.

302 ST ¥7,000
Tukoji Rao 11, Silver, 9.74 g, Rupee both side Nagari
legend, AH 1289, crossed swords type. Very Fine, Rare
with date.

303 : - <3,000
Shivaji Rao, Silver, 11.15 g, Rupee, in the name of Shah
Alam II, 1st Series, Fasli era and Vikram Samvat era
dating, FE 1296 & VS 1947. Very Fine+, Scarce.

304 34,000
Shivaji Rao, Silver, 5.54 g, 2 Rupee, in the name of
Shah Alam II, sun face type, Indore mint, ND. Very

Fine+, Scarce.
oy N
305 E E 36,000

Shivaji Rao, Silver, 2.58 g, ¥4 Rupee, in the name of
Shah Alam I1, Maheshwar mint, Bilva leaf and Lingam
mint marks. Very Fine, Rare.

Jaipur

306 %50,000
Isvari Singh (AD 1743-1750), Silver, 11.36 g,
Nazarana Rupee, in the name of Muhammad Shah, AH
1159, RY 29, Sawai Jaipur mint. Very Fine, Extremely
Rare andrarely foundin any auctions.

307 - — ¥20,000
Isvari Slngh (AD 1743-1760), Silver, Nazarana Rupee,
Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur,
AH 1161, RY Ahad (KM 9). Very Fine+, Very Rare.

308 22,000
Isvari Singh (AD 1743-1760), Silver, Nazarana Rupee,
Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur,
AH 1166, RY 6 (KM 9). Very Large size, About Very
Fine, Very Rare.
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309 % 18,000
Pratap Singh (AD 1778-1803), Silver, Nazarana
Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II,
AH 1196, RY 23, jhar mint mark (KM 51). Very Fine+,
Very Rare.

310
Man Singh II (AD 1922-1949), Copper, Nazarana
Paisa, Jaipur Mint, AD 192x RY 4, with the name of
British Monarch George V (KM 155). About Extremely
Fine, Scarce.

Jaiselmer

311 - 32,000
Sawai Singh, Silver, Rupee, in the name of Muhammad
Shah, with pseudo-mint name Dar al-Khilafat
Shahjahanabad, AH 115x, RY 22, mint name at top on
rev (KM 10). Very Fine+, Scarce.

312 ' 32,500

Silver, 1/8 Rupee, frozen Regnal year 22, bird mint
mark onrev (KM 5). Extremely Fine, Scarce.

Jodhpur

313 %2,000
Ajmer, Dar-al-Khair mint, Silver, Rupee, in the name
of Muhammad Shah, AH 1131, RY 4, mint at top on rev
(Lingen A.19.02). Very Fine+, Scarce.

From AD 1720 to 1724, Ajmer was under the control of Ajit
Singh of Jodhpur.

314 %5,000
Jodhpur Dar-al-Mansur mint, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir [, AH 1168, RY 2, mint name at top on
rev (Lingen J.02.02, var-1). Very Fine, Rare.

315 %5,000
Nagaur Dar al-Barkat mint, Silver, Rupee, in the
name of Aziz-al-Din Alamgir II, AH 1167, RY Ahad
(with retrograde 6), 1167 is not listed in the recent book
by Lingen (Lingen N.02.01). Test marks, About Very
Fineforthetype, Rare.

316 ' 33,000
Sojat mint, Silver, Lululshahl Rupee in the name of
Shah Alam I1 (AH 1264, RY 23), Nagari 'la’in the 'shin’
of Badshah, Jodhpur Dar al-Mansur pseudo-mint name
(Lingen S.03.02 Varlety) About VeryFme Scarce.

317 34,000
Pali mint, Silver, 11.31 g, Rupee, in the name of Shah
AlamII, Sword, inthe 'shin'of Badshah, Pali mint with
pseudo-mint name Dar ul Mansur Jodhpur, AH 1218
(Lingen P.03.03). Very Fine+, Scarce.

318 : 34,000
Baldat Merta mint, Silver, 11.23 g, Rupee, Shah Alam
II, AH 1204, RY 33 (Lingen M.03.01). Very Fine+,
Scarce.

319 = ; 35,000
Nagaur Dar al-Barkat mint, Silver, 11 .28 g, Rupee, in
the name of Shah Alam II, AH 1198 (Lingen N.03.01).
Extremely Fine, Rare.
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320 32,000
Unknown mint, Copper, 21.57 g, Takka, AH 1204, RY
31 (with retrograde 4), regnal year of Shah Alam II
(Lingen U.06.01). Very Fine+, Scarce.

321 /o 33,000
Takht Singh (AD 1843- 73) Jodhpur, Dar al-Mansur
mint, Silver, Rupee, in the names of Takht Singh &
Queen Victoria, inverted 'ran'as Darogha mark (Lingen
J.07.2.06). Very Fine+ and Scarce.

322 A - : ¥3,000
Takht Singh, SO] at mlnt S1lver Rupee in the names of
Takht Singh & Queen Victoria, Darogha mark 'maa’,
2nd type (Lingen S.07.2.06). Extremely Fine, Scarce.

323 33,000
Umaid Singh (AD 1918-47), Silver, Aum Rupee, in the
names of George V & Umaid Singh, Jodhpur mint,
Darogha mark 'aum’' (Lingen J.15.06). About Very Fine,
Very Scarce.

324 %5,000
Umaid Singh, Silver, Rupee, in the names of George V
& Umaid Singh, Jodhpur mint, Darogha mark 'sri’,
Rupee of this type not listed by Lingen. About Extremely
Fine, Very Rare.

325 34,000
Pali mint, Copper, 22.40 g, Bhimshahi Takka, in the
name of Muhammad Akbar II, unexplained date
combination - 31/22, mint Pali with pseudo-mint name
Dar ul-Mansur Jodhpur (Lingen P.04.02). Very Fine+,
Scarce.

These coins turned out to be the Takkas of the highest weight
observed. These were used for weighing opium.

Kaithal

326 %3,000
Silver, Rupee, 10.93 g, in the name of Ahmad Shah
Abdali, crude legend, ND. About Very Fine, Scarce.

Karauli

327 %3,000
Manak Pal, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
Bahadur (II), with pseudo-mint name 'Sawai Jaipur',
mint name at bottom, RY 24. Good Very Fine, Scarce.

328 33,000
Manak Pal, Silver, Rupee, in the name of Muhammad
Akbar II, with pseudo-mint name 'Sawai Jaipur',mint
name at bottom on rev, AH 1227, RY 6, a 'katar' mark
below 'zar' of zarb on reverse. Very Fine+, Rare with
katar mark.

329 33,000
Madan Pal, Silver, Rupee, in the names of Madan Pal
and Queen Victoria, AH 1859, RY 9 and 1852, RY 10
(KM 44.1,44.2). About Very Fine. (2 Coins)

Kashmir

330 33,000
Silver, Rupee of reduced weight, 6.63 and 6.52 g,
Persian legend and JHSS on obv, Takari legend onrev. VS
1934 & 1945 (KM 21). About Very Fine. (2 Coins)
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Khambhat (Cambay)

331 i = 35,000
Nawab Ja'afar Mu'min Khan II (AD 1743-1784),
Silver, Do Dandi Rupee, in the name of Alamgir II,
Khambayat mint, RY 6, mint name at bottom on rev
(Mughal Empire, KM 460.31). Test mark on obv, Very
Fine, Rare.

The state of Cambay was founded in 1730 by the last Mughal
Subedar, Ja'afar Mu'min Khan I (AD 1730-1742). The coins
struck at Khambayat in the name of Alamgir II are in fact,
Princely State issues of Cambay State.

332

<2,000
Jafar Ali Khan (AD 1937-1947), Copper, Set of 3

denominations: Paisa, 1/2 Paisa and 1/4 Paisa,
Counter-marked Sha series (KM# 4, 3, 2). About
Extremely Fine, Scarce as a set of 3

Kishangarh

333 35,000
Silver, Rupee, 10.95 g, anonymous, two varieties in
Nagari Chandi & Chadi (without n), (c. 1902-1938),
Kishangarh mint. About Very Fine, Scarce. (2 Coins)

334 - %2,000
Kishangarh mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, AH 1197, RY 24 (KM 10.1). Very Fine+,
Scarce.

335 2,500
Kishangarh mint, Silver, 5.42 g, 1/2 Rupee, 8 Annas,
Anonymous issue, 2nd Series, written as Aath Anna
(KM 14). Extremely Fine, Scarce.

Kotah

336 : : ¥3,000
Qila Shahbad mmt Sllver Rupee in the name of Shah
AlamIl1. Extremely Fine, Rare.

Kutch

337 34,500
Vijayrajji (AD 1942-1948), Complete Set of 7
Denominations: Silver, 5 Koris, VS 1996, AD 1942;
and 1 Kori, VS 1999, AD 1943; Copper, Adhiyo, VS
1999, AD 1943; Paylo, VS 2000, AD 1943; Dhabu, VS
2000, AD 1944; Dhinglo, VS 2000, AD 1943; and
Trambiyo, VS 2000, AD 1943, all in the name of George
VI, Bhuj mint. About Extremely Fine to Almost UNC,
Rare as a complete set of 7.

Ladakh

338 Z18,000
Ladakh mint, Copper, Paisa, 5.18 g, issued under the
Dogras of Jammu, VS 1925 (KM 9). Very Fine+, Very Rare.

Malerkotla

339 4,000
Nawab Ata'ullah Khan Sarhind mint, Silver, Rupee,
1097 g, in the name of Ahmad Shah Abdali, Nawab's
identifying marks (not in KM) About Extremely Fine, Rare.

340 %3,000
Nawab Ahmad Ali Khan, Silver, Rupee, 10.60 g, in the
name of Ahmad Shah Abdali, letter 'nun’above 'swad’in
the loop of 'seen’. About Very Fine, Rare.

Mewar

341 = 36,000
Jai Singh II, (AH 1168 1175), Sllver Rupee, in the
name of Alamgir II, Shahjahanabad, Dar-al-Khilafat
mint (the pseudo-mint name), AH xxx2, RY 5,
complete mint name at top on rev (not listed in KM).
Extremely Fine, Rare.
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342 %5,000
Mehtashahi Rupee, Silver, in the name of Alamgir II,
pseudo-mint name, Shahjahanabad Dar al-Khilafat,
AH 1178, RY Ahad, without a mint mark, mint name at
top nrev (not 11sted in KM) Very F ine, Rare

343 35,000
Mehtashahi Rupee, Silver, in the name of Alamgir II,
pseudo-mint name, Dar al-Khilafat Shahjahanabad,
RY Ahad (not listed in KM). Small branch of three
leafs below 'lam'of 'alam'as mint mark. Very Fine, Rare.

344 5,000
Mehtashahi Rupee, Silver, in the name of Alamgir II,
pseudo-mint name, Dar al-Khilafat Shahjahanabad,
AH 1180, RY 2 (sic). Small branch of six leafs below
'lam’ of 'alam’ as mint mark, (not listed in KM). Very
Fine+, Rare.

345 - %5,000
Mehtashahi Silver, Rupee in the name of Alamgir I,
pseudo-mint name, Dar al-Khilafat Shahjahanabad,
RY 8. Small branch of five leafs below 'lam’ of 'alam' as
mint mar, (not listed in KM). Very Fine, Rare.

g =

346 32,500
Chittor mint, Silver, 5.05 g, 2 Rupee, in the name of
Alamgir II. About Very Fine, Scarce.

-
347 E i 32,500

Udaipur mint, Silver, 2.57 g, 1/4 Rupee, in the name of
AlamgirII. Very Fine, Scarce.

348 36,000
Shahpur mint, Shahjahanabad Dar al-Khilafat (pseudo
mint name), Silver, 11.01 g, Rupee, in the name of Shah
AlamII, RY 12, copy of a Shahjahanabad mint coin with
RY 12 as afictitious frozen year. Very Fine+, Very Rare.
Distinguished by the addition of a small Trisul at bottom on
obv. An exceptionally nice specimen though usually they are
debased.

Nabha

349 = . %6,000
Jaswant Singh, SllVCI‘ Rupee, 11.02 g, in the name of
Ahmad Shah Abdali, VS (18)88. Very Fine+, Rare.

Narwar

350 33,000
Mahadji Smdhla Sllver 11.24 g, Rupee in the name
of Shah Alam II, AH 1177, RY 4. Large flan, Very
Fine+, Scarce.

Nawanagar (Jamnagar)

351 ' £» . ¥5,000
Jam Vibhaji, Silver, 13 9%¢g,5 Korls, VS 1945, Milled.
About Very Fine, Rare.

352 31,500
Silver, Kori, in the name of Muzaffar Shah III, the
Sultan of Gujarat, with fixed date AH 978 and Nagari
legend Sri Jam Ji below the name of the Sultan. Very
Fine, deep striking, Scarce.

Patiala

353 : %2,000
Karam Singh, Silver, Rupee, in the name of Ahmad
Shah Abdali (KM 28). Extremely Fine, Scarce in this
grade.
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Pratapgarh

354 33,000
Dulep Singh, Deogarh mint, Silver, % Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1236, RY 45 (KM 21), a
sword below RY 45 on rev. Very Fine, Rare with sword
mint mark.

Radhanpur

355 38,000
Zorawar Khan (AD 1825-1874), Silver, 8 Annas (1/2
Rupee), with the name of Queen Victoria, AH 1286, AD
1870 (KM# 10). Very Fine for the type, Very Rare.
Sailana

356 %3,000
Jaswant Singh, Bronze, ¥ Anna, 1" coin with Edward
VII, 1908 (Pridmore# 1037); 2 coin with George V,
1912 (Pridmore# 1039), both coins struck at Calcutta
mint. Very Fine, 1" coin Rare; 2" coin Scarce, (2 coins)

Tonk

357 34,000
Nawab Ibrahim Ali Khan, Silver, 10.30 g, Rupee, in
the names of reigning Nawab and Queen Victoria, AH
1310, AD 1892, Sironj mint (date not listed in KM).
Broadflan, Extremely Fine, Scarce.

358 @@ 315,000

Nawab Ibrahim Ali Khan, Silver, 1.38 g, 1/8 Rupee, in
the names of reigning Nawab and Queen Victoria, AD
18xx, Sironj mint (KM Y# A13). Extremely Fine,

Extremely Rare.
359 s e ¥3,000

Silver, 1.37 g, 1/8 Rupee, in the names of George V and
Muhammad Sa'adat Ali Khan (KM Y#30). Very Fine+,
Scarce.

European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-French
360 34,000

Fanon (1/5 Rupee), Silver, struck at Pondicherry, with
letter 'P' below date, AD 1751 (KM 67). About UNC with
luster, Rare with complete date.

EastIndia Company - Bengal Presidency

361 %3,000
Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam1II, AH 1195, RY 19. Very Fine, Scarce.

362 %3,000

Banaras Muhammadabad mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1229, RY 17/49. Broad
Nazarana-like flan, nice condition with Extremely Fine,
Scarce.

363 ¥3,000
Farrukhabad mint (AD 1806-1819), Silver, Rupee,
oblique milling, in the name of Shah Alam II, RY 45.
Extremely Fine. (2 Coins)

364 Z3,000
Saharanpur, Dar al-Sarur mint, Transitional coinage,
Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1219,
RY 46, mint name attop onrev. Very Fine+, Scarce.
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365

Qitta Bareli mint, Transitional coinage, Silver, Rupee,
in the name of Shah Alam II, AH 1217, RY 37; 1218, RY
37, St. Stephen's Cross on obv. Very Fine+ to About
Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)

y

366 ; 34,000
Shahjahanabad mint, Muhammad Akbar II, RY 6,
with English 'S' for Sanah. About Very Fine for the type,
Rare. I

367 31,500
% Anna or Nim Anna, Copper, AD 1831-35 issue, New
Calcutta Mint, Inverted issue. Very F inet, Scarce.

-
-

368 32,500
Princep's Coinage, Copper, 2 Anna, Falta Mint, in the
name of Shah Alam I, AH 1195, RY 22, thick flan type,
Inverted axis, plain edge. Very Fine+, Scarce.

EastIndia Company - Bombay Presidency

i ‘.. e

369 7,000
Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Jahan II, AH 1131, RY Ahad, mint name visible at
bottom onrev. About Very Fine, Rare.

370 2,000
Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, RY 11, mint name at bottom on rev.
Very Fine+, Scarce.

! I % 8,000

371

Surat Mint, 1825, Silver, 1/2 Rupee, in the name of
Shah Alam II, 1825 inscribed in English on a tablet on
rev, Privy Mark No. 8 on obv (KM 216). Very Fine,
Rare.

372 5,000
Surat Mint, complete Set of 3 denominations: Silver,
Rupee, 2 and ¥4 Rupee, in the name of Shah Alam II,
AH 1215/46, Plain edge, Bombay (Surat) mint, issues of
AD 1832-1835 (KM 223, 221 & 220). Very Fine+ to
About Uncirculated. (3 coins)

373 %2,000
Tellicherry mint, 1/5 Rupee, Mumbai mint (pseudo-
mint name), Large 'S' type, in the name of Shah Jahan
III, AH (1135), RY 5. Very Fine+, Scarce.

EastIndia Company - Madras Presidency

374 2,500
Chinapatan mint, Silver, Rupee, in the name of
Aurangzeb, RY 41, mint name at bottom on rev. Test
marks, About Very Fine, Scarce.

375 S G 22,500
Chinapatan mint, Silver, Rupee, in the name of
Aurangzeb, RY 42, mint name at bottom on rev. Test
marks, About Very Fine, Scarce.

376 310,000

Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
AH 1180, mint name at bottom on rev (KM# 456.2).
Nice counter-mark on rev, uncleaned, Very Fine+, Very
Rare.
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377 2,500
Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir 11,
RY 6 (frozen), Lotus mark, decorated fields. Broader
flan than usual such coins, Extremely Fine, Scarce.

378 %9,000
Arkat Mint, Set of 5 Denominations: Silver, Rupee,
Y5, Y4, 1/8 and 1/16 Rupee, in the name of Alamgir II,
rose mint mark, AH 1172/6. About Very Fine to Very
Fine+, Very Scarce as a set. (5 coins)

EastIndia Company - Uniform Coinage

379 2,500
William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no
initials, B(a) / II / 20 berries, bud leaves (Pridmore#
40). About Very Fine, Scarce.

380 %2,500
Victoria Queen, Divided Legend, Silver, % Rupee,
1840, W.W. incused, 24 berries (Pridmore# 80). Fine +

British India
(AD 1858 to 1947)

381 2,200
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1876,
A2 /11/dot (Pridmore# 147), and AS /I1/ dot (Unlisted
in Pridmore). About Very Fine, Second coin Scarce, (2
coins)

382 ¥3,000
Victoria Queen/Empress, Silver, Rupee, Bombay mint,
1862, A/11/0 /4 (Pridmore# 79); 1885, A3 / I1(i) / 'B'
raised (Pridmore# 168); and 1901, A3 /I / 'B' incused
(Pridmore# 187). NGS Certified as XF 45, XF 40 & XF
45, Scarce. (3 Slabs)

383 2o 32,200
Victoria Empress Silver, Rupee, Bombay mint, 1900,
C2 / I(ii) / 'B' incused (Unlisted in Pridmore). About
Very Fine, Scarce.

‘British India, Victoria Empress, |
AR, 172 Ruper. Bombay munt, |
1592, AT#B’ incused, P 302

o v s NG5S

384 33,200

Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Bombay mint,
1892, A/1/'B' incused (Pridmore# 302). NGS Certified
as VF 35, Rare.

385 34,000
Victoria Queen/Empress, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta
mint, 1876, A /1/no mm (Pridmore# 381); and 1879, C/
II / 'C' incused (Pridmore# 384). About Very Fine,
Second coin Very Rare. (2 coins)

386 2,200
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1877,
B / 11 / dot, top dot above top flower (Unlisted in
Pridmore). About Very Fine, Rare.

387 2,200
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint,
1878, B /I1 / no mm (Pridmore# 493); and 1894, B /11 /
'C' incused (Pridmore# 509). About Very Fine to Very
Fine +, Rare. (2 coins)
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388 :
Victoria Empress, Copper, %2 Anna, Calcutta mint,
1877, Bust 'C' (Pridmore# 585). Fine+.

389 % 1,500
Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1862,
A /1 (Pridmore# 601). NGS Certified as MS 60 BN
Prime, with Certificate of Authenticity, Rare.

390 31,500
Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint,
1891, B/ II (Pridmore# 624). NGS Certified as MS 61
RB Choice, with Certificate of Authenticity, Rare.

391 %2,500
Victoria Empress, Copper, % Pice, Calcutta mint,
1893, 1894, 1896 & 1897 (Pridmore# 726, 727, 729,
730). Very Fine to Very Fine, Scarce. (4 coins)

392

33,000
Edward VII, Silver, Rupee, % Rupee, s Rupee & 2
Annas, 1903 Calcutta Mint, 1907 Bombay Mint, 1904
Calcutta Mint, 1910 Calcutta Mint (Pridmore# 189, 316,
433, 563). About Very Fine to Very Fine, 1907 %> Rupee,
Rare. (4 coins)

393 2,000
Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1909, 'B'
incused, dot, Last numeral '9' struck over '8' of date
(Pridmore# 205). NGS Certified as VF 30, with
Certificate of Authenticity, Rare.

394 1,200
Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1908
(Pridmore# 824). NGS Certified as MS 62+ BN
Superb, Rare.

395 31,200
Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1909
(Pridmore# 825). NGS Certified as MS 63 BN
Brilliant, Rare.

Brmsh l.ntil.. Gentge V. AR,
Rupee Obverse Brockage . H!M[!!
AMS A8l ........._

396 38,000
George V, Silver, Lakhi Rupee, obverse Brockage
(Lakhi). NGS Certified as AMS 55, Rare.

397 32,700
George V, Silver, Pig Rupee, Bombay mint, 1911, dot
(Pridmore# 217). Extremely Fine, Scarce.

398 2,400
George V, Silver, Rupee, 1918, Bombay mint, Dot mint
mark. Mint State, Scarce in this grade. (2 coins)

399 2,200
George V, Silver, Rupee, ¥4 Rupee & 2 Annas, Calcutta
& Bombay mints, 1915 (Pridmore# 211,457, 574). Fine
+to Very Fine, Scarce. (3 coins)

400 31,500
George V, Cupro-Nlckel 2 Annas, Calcutta mint, 1933,
no dot (Pridmore# 891). About Very Fine, Rare.

401 - 21,500
George V, Cupro-N1cke1 1 Anna, Calcutta mint, 1933,
no dot (Pridmore# 937). Almost UNC, Scarce.
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402 ¥3,000
George VI, Silver, Rupee, 1942, Bombay mint, Dot
mint mark, countermarked in Nagari 'Ram’' on the face
of the King on obv. The coin is said to be countermarked
by a freedom movement supporter Jagirdar of Alwar
State, Fine+, Scarce and unusual.

403 %2,000
George VI, Silver, Rupee, 2 Rupee & 72 Rupee, 2 sets,
Bombay & Calcutta mints, 1940 (Pridmore# 237, 365,
473) and 1944 (Pridmore# 244, 359, 467). Very Fine to
Extremely Fine, Scarce. (6 coins)

British India, George VI, AR,
1/2 Rupee, Bombay mint, 1939,
dot, Head type I, P# 352

AMS 355

404

31,200
George VI, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1939, dot,
Head type I (Pridmore# 352). NGS Certified as AMS
55, Scarce.

405 32,000
George VI, Silver, % Rupee, 1939 Bombay mint, 1940
Bombay mint, 1941 Bombay mint, 1942 Bombay mint,
1943 Lahore mint, 1944 Bombay mint & 1945 Bombay
mint (Pridmore# 352, 354, 355, 357, 367, 360, 361);
1941 coin with two tiny diamond-shape marks, just
above 'I' & 'D' of India. Very Fine to Extremely Fine,
Scarceas aset. (7 coins)

406 %1,200
George VI, Silver, % Rupee, Cupro-Nickel, 1 Anna and
Copper ¥4 Anna, Bombay mint, 1940, all Head type I
(Pridmore# 462, 973, 691). Fine + to Very Fine, Rare as
aset. (3 coins)

407 2,000
George VI, Cupro-Nickel & Copper, 2 Annas & Y
Anna, Bombay mint, 1939, dots, Head type II
(Pridmore# 914), and Calcutta Mint, 1939, no dot, Head
type II (Unlisted in Pridmore). Very Fine to Very Fine
+, Rare. (2 coins)

408 ¥3,500
George VI, Cupro-Nickel, 2 Annas, Calcutta mint,
1941, no dots, Head type II (Pridmore# 907). NGS
Certified as MS 61 Choice, with Certificate of
Authenticity, Rare. (5 Slabs)

Republic of India
(AD 1947 to present)

409 2,500
1 Pice, Bronze, 1954, Hyderabad mint, Vertically Split
Diamond mint mark on rev, Horse type (KM# 1.4).
About Extremely Fine, Scarce.

410

11,500

1969, Proof Set of Mahatma Gandhi, Set of 9 coins
from 1 Paisa to 10 Rupees, Bombay mint, B mint mark
(R# 16). Packed in original Blue Rexin cover, with
white Envelop and all the data cards (RB# 16). The Proof
Set is in perfectly immaculate condition of preservation.

Rare.

The Gandhi Proof Sets are one of the earliest Proof Sets of
Republic of India to be issued to public. Although the Face

Value of coins in the Set was only 11 Rupees and 91 Paise, the

Sets were sold at a high price of % 112.50 per set. As a result of
this 10-fold price, only 9,097 Proof Sets were sold by the

Bombay mint! Out of these sets, many sets are now degraded
as a result of poor PVC plastic used for packing the coins,

making the coins susceptible to oily surface and discoloration.

One can imagine the Rarity of those sets preserved in such
Just-Minted State ...

411

4,000
UNC Set of 1970, Regular coins, set of 8 coins from 1
Paisa to 1 Rupee, Bombay mint (RB# 25). Packed in
original brown strip, UNC, Rare.
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412 21,000

1971 Proof Set of Regular coins, Set of 9 coins from 1
Paisato 10 Rupees, Food For All series, Bombay mint, B
mint mark (RB# 27). Well-preserved in blue acrylic box
but without outer paper case. Very Rare.

413 ' 315,000
1972 Proof Set, 25th Anniversary of Independence,
Set of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31).
Preserved in maroon rexin box and with card. Very Rare.

COMMEMORATIVE COINS [272

414 32,200
1972 UNC Set of 2 coins, 25th Anniversary of
Independence, 10 Rupees and 50 Paise, Bombay mint,
Diamond mark (RB# 33). Preserved in yellow
cardboard box, and with card. Rare.

415 310,000
1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 9 coins from 1
Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay
mint, B mint mark (RB# 36). Preserved in deteriorating
Blue rexin box and without data card. Very Rare.

416 ¥5,000

1973 UNC Set of 2 coins, Grow More Food, 20 & 10
Rupees, Bombay mint, B mint mark (RB# 38).
Preserved in light green cardboard box, and with card.
Rare.

417 5,000
1974 UNC Set of 2 coins, Planned Families - Food For
All, 50 & 10 Rupees, Bombay mint, B mint mark (RB#
45). Preserved in yellow cardboard box, and with card.
Rare.

418 35,000
1975 UNC Set, Equality - Development - Peace, Set of
2 coins - 50 & 10 Rupees, Bombay mint, B mint mark
(RB# 52). Preserved in yellow cardboard box, original
packing and with card. Very Rare.




419 % 8,000
1976 Proof Set, Food & Work For All, Set of 10 coins
from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token,
Bombay mint, B mint mark (RB# 55). Preserved in
black acrylic box, but without outer box and card. Rare.

420 ¥ 8,000
1982 UNC Set, IX Asian Games - Delhi, Set of 2 coins -
100 & 10 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay
mint, B mint mark (RB# 91). Preserved in green
cardboard box, original packing and with card. Very
Rare.

421 %20,000
1985 Proof Set, Indira Gandhi (1917-1985), Set of 4
coins from 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 50
Paise, with Mint Emblem Token, Bombay mint, B mint
mark (RB# 31). Preserved in maroon rexin box and with
card. Very Rare.

422 ¥ 8,000
1996 UNC Set of Sardar Vallabhbhai Patel (1987-
1950), Set of 3 coins, 00, 50 & 10 Rupees, Mumbai mint
(RB#183). In blister pack, Rare.

423 ¥7,000
2007 Proof Set of 150th Birth Anniversary of Bal
Gangadhar Tilak, Set of 2 coins, 100 & 5 Rupees (RB#
312). In blister pack, Rare.

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

424 34,000
Umayyad, Al-Walid, Silver, 2.77 g, Dirham, Dimashq
mint, AH 88. About Very Fine, Scarce.

425 35,000
Umayyad, Silver, 2.79 g, Dirham, Kirman mint, AH
90. About Very Fine, Rare.
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426 26,000
Abbasid, Harun al-Rashid, Silver, 2.78 g, Dirham,
Sijistan, AH 173, citing bin Khuzayma. About Very
Fine, Very Rare.

427 31,000
Muzaffarid, Shah Shuja, Sllver 2.82 g, Dirham,
Shiraz mint, AH 77(1). About Very Fine, Scarce.

428 <3,000
Safavid, Ismail Shah I (AH 907-930), Silver, 9.30 g,
Shahi, Heart mint, AH 916. About Very Fine, Scarce.

429 <1,200
Safavid, Ismail Shah I (AH 907-930), Silver, 4.90 g, %
Shahi, Turbat mint, AH 924. Very Fine.

430 < 1,000
Safavid, Ismail Shah I (AH 907-930), Silver, 3.80 g, %
Shahi, Nimroz mint, date lost. Very Fine, Scarce.

431 21,500
Safavid, Ismail Shah I (AH 907-930), Silver, 3.88 g, %
Shahi, Heart mint, AH 929. Very Fine+, Scarce.

432 %3,000
Safavid, Tahamasp 1 (AH 930-984) Silver, Shahi,
Ardabil mint. Chisel marks for testing, Fine for the
type, Rare.

433 33,000
Safavid, Sulayman I (AH 1079- 1101) Silver, Abbasi,
Qazvin mint, AH 1097. Coins of Qazvin mint are
Scarce. About Very Fine, Scarce.

434 31,000
Timurid, Husyan Bayqara, Silver, 4.74 g, Tanka,
Behbud Heart mint. About Very Fine, Scarce.

435
Shaybanid, Muhammad Shaybanl Khan, Silver, 5.14
g, Tanka, Shirmard mint, AH 914. Fine+, Scarce.

436 %27,500
Iran, Muhammad Reza Pahalavi Shah, Gold, 8.13 g,
Pahlavi, AH 1354. Uncirculated.

437 $37,000
Nepal, Virendra Vir Vikram, Gold, 10.07 g, Ashrafi,
VS2054. Almost UNC, Scarce.
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438 ) 312,000
Italy, Venice, Lodovico Manin (AD 1789-1797), Gold,
3.47 g, Ducat, Doge to right kneeling before St. Mark on
obv, Christ in Mandorla on rev (F 139). About Extremely
Fine, Scarce.

439 ¥20,000
Set of 8 Proof Coins of Olympics: Turkiye, 1000 Lira,
1986, 1988, 1988; Isle of Man, 1986, 1 Crown;
Barbados, 20 Dollars, 1988; Magyar, 500 Forint, 1986;
and Japan, 10,000 Won, 1988. All Proof and in Plastic
case. Rareas a set of 8
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Tokens
(AD 1400 to present)

440 %3,000
Silver, 11.15 g, Rupee Token, Persian couplet, Sikka
Alah Hami Din Muhammad Imam Bakhsh Sultan
Muhammad, Faroshindah Zewar Rejistari shuda on
obv; Manoos Maimnat sanah 19 julus Zarb Harrison
Road Kalkatta on rev. Oblique milling, Very Fine+,
Scarce with the mint name read as Harrison Road,
Kalkata.

441 337,000
Elephant Tola, M/s Kirtilal Jeshinglal & Co.,
Bombay, Gold, 1 Tola, 11.69 g, Elephant brand, Touch
100. Uncirculated, Scarce.

Medals
(AD 1700 to present)

442 %5,000
Sailana State, Silver, Dog Medal, Picture of a head of a
dog to right and initials, GRC on obv. SAILANA STATE
/C.I. onrev. Very Fine. Unlisted in McClenagham, India
Princely Medals, 1996. With suspension ring at top,
Unawarded, Almost UNC, Rare.

443 Z12,000
George V, Silver Jubilee Medal of George V and
Queen Mary, Silver, 88.10 g, Domus Medal, conjoined
busts of George V and Queen Mary on obv., Windsor
castleonrev. UNC, Scarce, with original Box.

Seals, Badges & Misc.
(200 BC to present)

444 4,000
Rahatgarh, Belt Buckle, Chapras of Muhammad
Talerkhan Sahib, dated 1885, District Sagar. Bronze,
with two buckles for the waist belt on rev. Uncleaned,
unusual, Scarce.

End of Auction No. 2
Thankyou
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Upcoming Rajgor's Auctions

Auction 3 Coinex 2013

Sardar Patel Seva Samaj,
Ahmedabad Near Mithakhali 6 Roads, Off C.G. Road,

1st March 2013 Ahmedabad

Auction 4  Gateway Room,
Mumbai_. The Taj Mahal Palace

. Apollo Bunder,
18th April 2013, 7:00 pm  \umbai 400001
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Conditions of Sale

This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd.
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction
constitutes acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions
of sale stated herein. Bidders may include consignors who may
bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor
or by other consignors pursuant to their consignment agreement.
The Auctioneer reserves the right to include in any auction sale its
own material. Bidder acknowledges and agrees that the
Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium, or
other charges that other Bidders may be required to pay and may
have access to information concerning the lots that is not
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest
or claimed competitive advantage resulting there from is
expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is
the Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer,
and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the
event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall
have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell
the disputed lot.

The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the
auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be
withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened
for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for
any costs or damages arising from either the withdrawn of
material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute
discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any
bid/s.

The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation
of an expected price only. These estimates are not representative
of a reserve price and are published only as a guide to buyers.
Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate,
however, bids which are less than the lower estimate will not be
considered by the Auctioneer.

Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid
below which the Auctioneer will not sell an item or will re-
purchase on behalf of the Consignor or for the Rajgor's Auctions.
The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the
consignor up to the amount of a reserve price established by the
consigner.

The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be
responsible for any default either by the buyer or by the seller or
for any action or claim which may arise in respect of any lot.

The bids will be opened for bidding in numerical order. In the
event that bids for the same amount are received for the same lot,
the winning bid will be the earliest received. The decision of the
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each
auction requires a new registration. Registration process may
require your Client ID and/or you may be required to fill a
registration form with your address, telephone number, and
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to
bid. First-time bidders may be asked to provide references
and/or a refundable money deposit and/or show a government-
issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on
behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be
personally liable for full payment of the invoice. The Auctioneer
reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction
who have not paid their previous bills.

Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in
strict confidence. But "BUY" commissions will only be

10)

11)

12)

13)
14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No
bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate
will notbe accepted.

Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However,
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered
or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault
or error of description. All statements as to the items sold, whether
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to
be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any
expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding
the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he
shall have given notice of intention to do so and shall have
returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from
the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be
liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of
profit whatsoever.

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for
any discrepancy which might be discovered after the lots have
been removed from their original packing.

Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be
made on the following day after receiving full payment of the
purchase price.

The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's
premium of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the
purchaser. The total Invoice amount shall be paid in full prior to
delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The
Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate of
2% per month for the overdue amount.

Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD
drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon
delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever
occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as
handling, shipping, and insurance will be added to the purchase
price. Credit card Payments are subject to 2% surcharge on
Master, Visa and American Express Cards.

The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe
custody of any lots left for more than seven (7) working days after
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots
not removed from his premises within fourteen (14) days from
the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from
the auction room during the course of the auction.

Export of Antiquities: Buyers are requested to note that
according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No.
52 0f'1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be
exported out of India except the permission of the Director
General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law
and are subject to Mumbai Jurisdiction.

The auction is conducted in Indian Rupees.
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Highlights of Auction 1
(12-12-12, Pune)

Lot No.204
Estimate: ¥ 2,500 Winning Bid: 38,000

LotNo.1
Estimate: ¥ 1,200 Winning Bid: ¥ 41,000

Lot No. 248
Estimate: ¥ 10,000 Winning Bid: 21,000

Lot No. 39
Estimate: ¥ 1,200 Winning Bid: < 28,000

LotNo.293
Estimate: ¥ 2,000 Winning Bid: 14,000

Lot No. 89 )
Estimate: < 8,000 Winning Bid: 35,000
LotNo.294
Estimate: < 2,000 Winning Bid: 22,000
Bid Analysis
: Total Online Bids 1,649 Bids
LotNo.175 . : .
Estimate: ¥ 2,500 Winning Bid: 16,000 Unique Bids 734 Bids

Live Bidders 136

Sale Analysis

6 (100%

Lots Sold 299 (86.42 %)

Estimate of Lots sold 13,47,100/-
Total Winning Value* 22.,04,350/-

* The Winning Value does not include Buyers' Premium.

Lot No.183

Estimate: T 8,500 Winning Bid: ¥ 33,000
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